
A

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
2022 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA



2022-aisiais Druskininkams netrūko iššūkių. 
Turizmo sektoriui pamažu atsigaunant po pan-

demijos, vasario mėnesį Rusijos Ukrainoje pra-
dėtas karas ne tik pakoregavo turizmo srautus ir 
atnešė permainų turizmo sektoriuje, bet ir sutel-
kė mūsų bendruomenę bendram tikslui – padėti 
Ukrainai ir nuo karo pabėgusiems ukrainiečiams, 
apsigyvenusiems mūsų savivaldybėje. 

2022-aisiais darbų tempo nemažinome: reno-
vuotas lenktas tiltelis, kurortą papuošė kurorto at-
siradimo legendą įprasminanti skulptūra „Sūrutis“, 
liepos mėnesį organizuotos XI Pasaulio lietuvių 
sporto žaidynės, galiūnų varžybos, toliau tęsėme 
Kultūros ir kongresų rūmų projektą. 

Praėjusiais metais viešąjį transportą atnaujino-
me pirmaisiais elektra varomais autobusais ir kryp-
tingai einame link tikslo – 100 proc. ekologiško 
viešojo transporto. 

Druskininkai – ekologiškas, už aplinkos tauso-
jimą ir puoselėjimą pasisakantis kurortas. Praėju-
siais metais kurortui skirti darniausiai turizmą vys-
tančios ir žaliausios savivaldybės apdovanojimai. 

2022-aisiais rūpinomės gyventojus supančia 
aplinka mieste ir seniūnijose: prižiūrėjome kelius ir 
gatves, sodinome naujus želdinius, seną, netaupų 
apšvietimą keitėme LED lempomis, sprendėme 
kitus mūsų žmonėms svarbius ūkinius klausimus.

Kartu su Tarybos dauguma ir bendruomene praėjusiais metais nuveikėme tikrai nemažai – su visais 
darbais išsamiai galite susipažinti šioje ataskaitoje. 

Už kartu nuveiktus darbus nuoširdžiai dėkoju Druskininkų savivaldybės gyventojams, Tarybos daugu-
mos nariams, investuotojams, savivaldybės administracijos vadovams ir specialistams, įmonėms, įstai-
goms ir visiems Druskininkų kraštą puoselėjantiems žmonėms. 

Ir toliau turėkime aiškius tikslus, judėkime į priekį ir kurkime Druskininkus.

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas 

Ričardas Malinauskas
Druskininkų savivaldybės meras

MIELI DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAI,



1

TURINYS
SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ..........................................................2

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS ...................................................3

RYŠIAI SU VISUOMENE ........................................................................6

FINANSAI ............................................................................................7

INVESTICIJOS ................................................................................... 10

TURIZMO PLĖTRA ............................................................................. 21

SAVIVALDYBĖS ŪKIS .......................................................................... 27

SOCIALINĖ PARAMA ..........................................................................33

ŠVIETIMAS ....................................................................................... 37

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS .................................................41

KULTŪRA ..........................................................................................43

SVEIKATINIMO VEIKLA ....................................................................... 47

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA .......................................................52



2

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA
Druskininkų savivaldybės 2019 – 2023 m. tarybos kadencijos taryboje išrinkti ir vykdo veiklą 25 tarybos 
nariai. Savivaldybės taryboje yra sudarytos 3 frakcijos: „Už Druskininkus“, „Nuosaiki opozicija“ ir „Tėvynės 
sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcija“. 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina tarybos posėdžiuose. 2022 metais buvo sušaukta 11 tary-
bos posėdžių ir priimti 214 Savivaldybės tarybos sprendimų.

Dėl šalyje bei visame pasaulyje vyraujančios pandemijos, tarybos posėdžiai buvo organizuojami nuotoliniu 
būdu, o nuo 2022 metų lapkričio mėnesio vėl pradėta rinktis ir gyvai posėdžiauti į Tarybos posėdžių sa-
lėje. Visų posėdžių tiesiogines transliacijas galima stebėti bei rasti įrašų archyvą Druskininkų savivaldybės 
administracijos „Youtube“ kanale.

Savivaldybės tarybos priimti sprendimai yra viešinami savivaldybės interneto svetainėje, visi sprendimai 
yra vieši, todėl gyventojai jiems aktualius sprendimus visada gali rasti ir su jais susipažinti skyrelyje „Teisinė 
informacija“ → „Teisės aktai“.

Savivaldybės taryboje yra sudaryti 5 komitetai:

Sprendimų projektai pirmiausiai išsamiai apsvarstomi savivaldybės tarybos komitetų posėdžiuose prieš 
juos pateikiant Tarybai. 2022 m. vyko 13 Savivaldybės tarybos jungtinių komitetų posėdžių, kuriuose svars-
tyti 186 sprendimų projektai ir 3 kontrolės komiteto posėdžiai kuriuose buvo svarstoma 10 klausimų.

Finansų 
komitetas

Ūkio ir kurorto 
plėtros komitetas

Sveikatos apsaugos 
ir socialinių reikalų 

komitetas

Švietimo, kultūros 
ir sporto komitetas

Kontrolės 
komitetas

Pirmininkė – 
Inga Šinkonienė

Pirmininkas –
Modestas Vitkauskas

Pirmininkas - 
Linas Urmanavičius

Pirmininkas - 
Algis Bolys

Pirmininkas - 
Donatas Mizaras

Pirmininko 
pavaduotojas - 
Artūras Skausmenis

Pirmininko 
pavaduotojas - 
Juozas Dailydė

Pirmininko 
pavaduotojas - 
Benjaminas Čepas

Pirmininko 
pavaduotojas -
Jevgrafijus 
Samuchovas

Pirmininko 
pavaduotojas - 
Linas Urmanavičius

Nariai:
Aivaras Kadziauskas
Algimantas 
Šiaučiulis
Vidas Stašinskas
Konstantinas 
Rečkovas

Nariai:
Arūnas Večkys
Julius Matulevičius
Donatas Mizaras
Karolis Kaklys

Nariai:
Vytautas Kvedaras
Liudas Vaisieta
Valė Šmitienė
Juozas Šarkus

Nariai:
Ronata Balkaitienė
Vytautas Dabrukas
Jūratė Burokienė
Antanas Balkė

Nariai: 
Antanas Balkė



3

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS
Druskininkams, kaip inovatyviam tarptautiniam kurortui, labai svarbu bendradarbiavimas su kitų šalių mies-
tais tam, kad būtų galima pasikeisti gerąja patirtimi, paskatinti turizmą ir atrasti naujų turizmo rinkų.

2022 m. tarptautiniams santykiams įtaką padarė vasario 24 d. Ukrainoje Rusijos pradėtas karas. Druskinin-
kai nutraukė bendradarbiavimą su Rusijos ir Baltarusijos miestais-partneriais, stiprino bendradarbiavimą ir 
teikė paramą Ukrainai. 

Praėjusiais metais Druskininkų savivaldybė, dalyvaudama ES projekte „Bridges of Trust“, bendradarbiavo 
su Ukrainos Fastiv savivaldybe: keitėsi patirtimi viešojo administravimo, resursų optimizavimo ir investicijų 
srityse.

2022 m. spalio 5-6 d. Fastiv savivaldybės delegacija Druskininkuose susitikimo su mero pavaduotoju Linu 
Urmanavičiumi, aplankė gydymo įstaigas ir reabilitacijos centrus. 

Lapkričio pradžioje meras Ričardas Malinauskas ir Fastiv savivaldybės meras Mykhailo Netyazhuk pasirašė 
ketinimų protokolą, kuriuo sutarta tęsti bendradarbiavimą tarp savivaldybių, ieškoti galimybių teikti bendras 
paraiškas Europos Sąjungos finansavimui.

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ir TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS



4

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

 2022 m. Druskininkų savivaldybėje lankėsi 13 oficialių delegacijų iš įvairių pasaulio šalių – nuo Portugali-
jos iki Japonijos. Daugiausia bendradarbiauta su kaimyninėmis šalimis – Estijos (Valga, Tõrva ir Otepää) ir 
Latvijos (Rezeknė) savivaldybių delegacijos domėjosi nelegalių migrantų krizės suvaldymu, Lietuvos sa-
vivaldos modeliu, ES investicijų pritraukimu. Lenkijos delegacijos iš Olecko, Augustavo ir Suvalkų savival-
dybėje lankėsi ieškodamos partnerių ES projektų Interreg Lietuva-Lenkija programos naujam finansavimo 
laikotarpiui. 

Druskininkų savivaldybės vadovai 2022 m. ne tik dalinosi gerąja patirtimi su svečiais, tačiau ir patys vyko 
semtis patirties į ES šalis.  Mero pavaduotojas Linas Urmanavičius su komanda rugsėjo 4-9 d. lankėsi 
Danijoje, Lyngby-Taarbaek savivaldybėje, kur apsikeitė paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo gerosios 
praktikos pavyzdžiais. Meras Ričardas Malinauskas su savivaldybės komanda ir Alytaus regiono plėtros ta-
rybos nariais Maltoje dalyvavo gerosios patirties dalijimosi – kvalifikacijos kėlimo programoje. Delegacijos 
nariai kėlė kvalifikaciją turizmo plėtros planavimo, verslo skatinimo, žaliosios ekonomikos, atliekų tvarky-
mo, viešųjų paslaugų teikimo organizavimo ir kitais plėtros planavimo klausimais. 



5

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

2022 m. glaudžiai bendradarbiauta su ambasadomis – Druskininkuose lankėsi Japonijos ambasadorius 
Lietuvoje Ozaki Tetsu, Kinijos laikinasis reikalų patikėtinis Qu Baihua, Kazachstano ambasadorius Lietuvoje 
Viktoras Temirbajevas, taip pat Lietuvos ambasadorė Kroatijoje Jūratė Raguckienė. Visų diplomatinių vizitų 
metu buvo siekiama stiprinti bendradarbiavimo ryšius, didinti Druskininkų žinomumą užsienio šalyse.

2022 m. finišavo darnaus turizmo projektas „Turizmui draugiški miestai”, kurio pagalba Druskininkai keitėsi 
gerąja turizmo patirtimi su kitais Europos miestais. Įvyko vizitai Rovaniemyje (Suomija), Krokuvoje (Len-
kija), Dubrovnike (Kroatija), Venecijoje (Italija), taip pat, atlaisvinus kelionių ribojimus, projekto partneriai 
apsilankė Druskininkuose. Vizito metu pristatyti K. Dineikos sveikatingumo parkas, Druskininkų vandens 
parkas, „Snow Arena“, Druskininkų miesto muziejus, lynų keltuvas. 

Aplankę Druskininkus, projekto partneriai akcentavo, kad Druskininkai yra daug pasiekę tvaraus vystymosi, 
darnaus turizmo srityse – jiems įspūdį paliko natūralių išteklių naudojimas, ekologiškų transporto priemo-
nių diegimas.



6

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

RYŠIAI SU VISUOMENE
Komunikacija, informavimas, savivaldybės ir mero veiklos viešinimas, atvirumu grįsto dialogo tarp savival-
dybės ir bendruomenės bei kurorto svečių kūrimas yra labai svari Druskininkų savivaldybės administracijos 
darbo dalis.  

2022-aisiais bendruomenė ir kurorto svečiai apie svarbiausias aktualijas, reikšmingus sprendimus, įgy-
vendinamus projektus, renginius ir iniciatyvas buvo informuojami pranešimais, infografikais, įtraukiančiais 
video siužetais.  

Informacija skelbiama savivaldybės svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt, socialiniame tinkle „Facebo-
ok“, vietinėje ir respublikinėje žiniasklaidoje, Spaudos centre BNS. 

Daug bendruomenei aktualios informacijos buvo paskelbta ir Drus-
kininkų savivaldybės mero R. Malinausko „Facebook“ paskyroje. 
Per 2022 m. šios paskyros sekėjų skaičius išaugo nuo 8,1 tūkst. iki 
9,6 tūkst. Populiariausi įrašai – apie Druskininkuose vykstančius ren-
ginius, įgyvendinamus projektus. Vieno įrašo vidutinis peržiūrų skai-
čius siekia apie 15 tūkst. kartų.  

Per visus 2022 m. pasitelktas platus komunikacijos priemonių spektras sulaukė aktyvaus bendruomenės 
ir kurorto svečių įsitraukimo, padėjo užtikrinti efektyvią vidinę ir išorinę komunikaciją.  



7

RYŠIAI SU VISUOMENE ir FINANSAI

FINANSAI

2022 metų Druskininkų savivaldybės biudžetas patvirtintas 12 procentų didesnis, lyginant su praėjusiais 
metais. Metų eigoje biudžeto pajamos didėjo 18 216,1 tūkst. EUR (+55 %), iš jų 12 839,0 tūkst. EUR sava-
rankiško biudžeto pajamos ir 5 377,1 tūkst. EUR – dotacijos. Ženklų savarankiško biudžeto pajamų padidė-
jimą įtakojo ilgalaikio materialiojo turto („Snow arena“) pardavimas.  

Didžiausią biudžeto pajamų dalį – 32,6 proc. sudarė gyventojų pajamų mokestis, valstybės skirtos lėšos 
(dotacijos) – 27,9 proc., ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos – 20,7 proc. ir likusios savarankiš-
ko biudžeto pajamos sudarė 18,8 proc. visų biudžeto pajamų.  

Druskininkų savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš savarankiško biudžeto pajamų 
(64 %), dotacijų (28 %), skolintų lėšų (2 %) ir nepanaudoto 2021 m. pajamų likučio (6 %). 

2022 metų biudžete didžiausias dėmesys buvo skiriamas prioritetinėms sritims: švietimui, kultūros, turiz-
mo, sporto plėtrai, ūkio infrastruktūrai bei priežiūrai, socialinei paramai. 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS

PLANAS FAKTAS

Mokesčiai 18 387,2 19 535,3

Kitos pajamos 3 794,6 3 754,2

Turto pajamos 10 583,2 10 612,1

Dotacijos 14 279,8 14 106,3

Ilgalaikė paskola 895,0 895,0

2021 m. pajamų likutis 3 164,2 3 164,2

Veiklos funkcijoms 4 921,2 4 893,9

Turizmui, kultūrai, sportui 15 273,0 12 024,3

Bendruomenėms, verslui 414,3 409,0

Urbanistikai 73,9 66,4

Aplinkosaugai 2 033,4 1 894,8

Ūkiui 9 533,6 8 730,4

Švietimui 12 306,5 12 209,2

Jaunimui 331,8 323,0

Socialinei paramai 5 875,9 5 724,1

Sveikatai 340,3 325,2

52 067,1

P
A
J
A
M
O
S

I
Š
L
A
I
D
O
S

46 600,3

2022 METŲ PAJAMOS IR IŠLAIDOS, TŪKST. EUR



8

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo tikslingai perskirs-
tomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms:  

- įsipareigojimams sumažinti;  
- darbo užmokesčiui didinti; 
- vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti;  
- Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams pagal grafiką dengti. 

Savivaldybė, savo savarankiško biudžeto pajamų sąskaita suteikdama mokestines lengvatas, 2022 m. 
negavo 282,9 tūkst. Eur. 

Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, 
gerina socialinę aplinką ir skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą.

MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ PAJAMŲ LENGVATOS, TŪKST. EUR

KURORTO
RINKLIAVA

175,6

ATLIEKŲ
RINKLIAVA

24,5

VERSLO 
LIUDIJIMAI

21,4

ŽEMĖS
MOKESTIS

51,2

NT
MOKESTIS

0,8

ŽEMĖS 
NUOMOS 

MOKESTIS
1,2

PREKYBOS
(PASLAUGŲ)
RINKLIAVA

8,2

282,9



9

FINANSAI

2022 metais buvo surinkta 689,5 tūkst. eurų kurorto rinkliavos. Lyginant su praėjusiais metais, gauta 278,1 
tūkst. EUR (+68 %) pajamų daugiau. 

2022 metais gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kultūriniam turizmui buvo 
panaudota 692,2 tūkst. EUR kurorto rinkliavos lėšų. 

RINKLIAVOS PANAUDOJIMAS

RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI DRUSKININKŲ KURORTO VIEŠĄJA 
TURIZMO IR POILSIO INFRASTRUKTŪRA

KURORTO 
INFRASTRUKTŪROS 

GERINIMAS

53 % 47 %

TURIZMO 
RINKODAROS 
PRIEMONĖS

369,7
tūkst. Є

322,5
tūkst. Є



10

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Klimato kaitos programos lėšomis finansuojami projektai, susiję su klimato kaitos padarinių švelninimu 
(išmetamo ŠESD kiekio kiekybiniu mažinimu) ir prisitaikymu prie klimato kaitos pokyčių. Projekto veiklomis 
įrengtos dvi saulės fotovoltinės elektrinės ant Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai pastato stogo (virš 30 
kW) ir ant Jaunystės g. 17-2, Viečiūnai, Druskininkų sav. pastato stogo (iki 30 kW). Tikimąsi, kad šių dviejų 
saulės elektrinių įrengimas leis per 20 metų sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį net 
478,254 tonomis.  

Taip pat šios programos lėšomis 2021-2022 metų laikotarpiu įrengta 14 saulės elektrinių ant švietimo ir 
kultūros įstaigų stogų. 

Druskininkuose ekologijai ir oro taršos mažinimui skiriamas ypatingas dėmesys. Tikslas – 100 proc. ekolo-
giškas Druskininkų viešasis transportas jau pasiektas. 2022 m. birželio mėnesį buvo pristatyti pirmieji du 
autobusai, o gruodžio mėnesį – dar septyni. Iš viso Druskininkuose nuo sausio mėnesio jau kursuoja 9 
elektra varomi autobusai. Šiuos elektra varomus autobusus savivaldybė kartu su vežėju įsigijo ES lėšomis. 
2022 m. gruodžio 29 dieną, prie kurorto savivaldybės buvo pristatyti elektra varomi Temsa MD9 electriCI-
TY autobusai, kurie turi 30 sėdimų, 25 stovimas bei 1 vietą judėjimo negalią turintiems keleiviams.   

INVESTICIJOS
ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

„ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS PASTATUOSE“ (78,4 TŪKST. EUR) 

EKOLOGIŠKŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE“ (2,5 MLN. EUR)  



11

 INVESTICIJOS

„GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ MIESTE“ (700 TŪKST. EUR) 

„LENKTO TILTELIO PER RATNYČIOS UPĘ REKONSTRAVIMAS“ (638 TŪKST. EUR)

2022 metais buvo baigtas įgyvendinti projektas „Gatvių apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste“, 
kurio metu buvo pakeista virš 1700 vnt. neefektyvių, didelių elektros energijos sąnaudų reikalaujančių 
natrio bei gyvsidabrio šviestuvų į  elektros energiją taupančius LED šviestuvus, buvo pakeistos  senos 
šviestuvų atramos bei valdymo spintos. 

Įgyvendinus projektą ir iš pagrindų sutvarkyta kurorto centre esanti populiari ir vaizdinga erdvė - Ratnyčios 
ir Nemuno – upių santakoje esantis pėsčiųjų tiltas, turintis ypatingą aurą, populiarus tarp druskininkiečių 
ir kurorto svečių. Šis kompleksas įrašytas į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą. Rekonstruojant tiltą 
buvo išlaikyta jo unikali forma, iš istorinės nuotraukos atkurti metaliniai turėklai, atstatytas senasis grindinis 
piešinys. Tilto prieigose buvę siauri pandusai ir laiptai pakeisti į plačius patogius nuolydžius, atnaujinta 
„Ratnyčėlės“ pakyla, paklotos naujos, prie aplinkos derančios trinkelės, atnaujintas apšvietimas, sutvarkyti 
upės šlaitai.



12

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

„GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ MIESTE“ (700 TŪKST. EUR) 

„XI PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNĖS“ (363 tūkst.)

2022 m. rudenį Druskininkų centre, skvere tarp baž-
nyčios ir miesto muziejaus, atidengta kurorto atsiradi-
mo legendą įprasminanti skulptūra „Sūrutis“. Asocia-
cijos „Druskininkų klubas“ iniciatyva ją sukūrė vienas 
žymiausių metalo menininkų Lietuvoje Romualdas 
Inčirauskas. Tai klubo dovana Druskininkų bendruo-
menei. Didžioji dauguma gausiai lankomų pasaulio 
miestų jau seniai įamžinę vietovių atsiradimą menan-
čių legendų simbolius. Tikimasi, kad skulptūra turės 
išliekamąją vertę ir ateities kartoms primins, kokie ste-
buklingi yra Druskininkų mineraliniai šaltiniai. Skulptū-
rą lygiomis dalimis finansavo  asociacija „Druskininkų 
klubas“ bei Druskininkų savivaldybė.

2022 m. liepos mėnesį Druskininkuose vyko penkerius metus lauktos Pasaulio lietuvių sporto žaidynės. 
Tūkstančius žiūrovų pritraukusiame renginyje varžėsi virš 2,3 tūkst. sportininkų mėgėjų iš 26 pasaulio ša-
lių. Visi viešbučiai, poilsio namai, kitos nakvynės vietos buvo visiškai užpildytos, o prie kavinių ir restoranų 
nusidriekdavo lankytojų eilės. Verslui tai buvo puiki proga parodyti savo sugebėjimus ir užsidirbti. Sporto 
entuziastams iš viso pasaulio buvo pasiūlyta ir kultūrinė, ir pramoginė programa. Dalyviai, svečiai, prasmin-
gai ir turiningai praleidę žaidynių dienas Druskininkuose jas įvertino kaip geriausiai suorganizuotas žaidy-
nes per visą žaidynių istoriją. Šis renginys atskleidė didžiulį Druskininkų potencialą ir parodė, jog kurortas 
pajėgus surengti dar didesnius renginius.

Druskininkų savivaldybė pasaulio lietuvių sporto žaidynėms iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos gavo 
300 tūkst.  Eur., pati savivaldybė papildomai pridėjo dar 63 tūkst. savivaldybės biudžeto lėšų. Nupirkta 
FIBA lygio mobili krepšinio aikštelė (3x3) su krepšinio stovais ir tribūnomis, atnaujinta Druskininkų „Saulės“ 
mokyklos sporto salė, Viečiūnų progimnazijos sporto salė ir nupirkta švieslentė, pastatytos paplūdimio 
tinklinio aikštelės prie Vijūnėlės, atnaujinta Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos sporto salės drabužinės, du-
šinės ir tualetai.



13

INVESTICIJOS

„TURIZMO TRASŲ IR MARŠRUTŲ INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA LAZDIJŲ, VARĖNOS RA-
JONŲ IR DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖSE“ II Etapas (87 TŪKS. EUR) 

„DRUSKININKAI LEGENDŲ TAKAIS“ (240, 7 TŪKST. EUR) 

2022 m. M. K. Čiurlionio ir V. Krėvės g. sankryžoje buvo pastatytas informacinis terminalas lankytiniems 
gamtos ir kultūros objektams viešinti. Naująjį terminalą susiejus su metais anksčiau M. K. Čiurlionio g. pa-
statytais 2 analogiškais infoterminalais buvo sukurtas informacinių stendų tinklas. Įgyvendinant šį projektą 
Žvaigždžių orbitos dviračių take taip pat pastatyta 17 nuorodų dviratininkams ir pėstiesiems, 3 mediniai 
informaciniai stendai Švendubrėje, 18 informacinių stendų prie Druskininkų kultūros paveldo objektų ir 4 
informaciniai stendai Leipalingio seniūnijoje. 

2022 m. pasitelkiant audiogido aplikaciją ir polapį https://www.atraskdzukija.lt/lankytinos-vietos/legen-
du-takais/ pradėta Druskininkų gamtos ir kultūros objektų elektroninės rinkodaros viešinimo kampanija. 
Per šį laikotarpį  buvo sukurtas ir 18 196 adresatams išsiųstas naujienlaiškis apie Druskininkų lankytinas 
vietas, sukurti 3 reklaminiai vaizdo klipai („Youtube“ peržiūrų skaičius 154 245), atlikta polapio SEO optimi-
zacija, sukurti reklaminiai baneriai, kreipiantys į svetainę, paviešinti 9 straipsniai lietuviškuose ir 6 užsienio 
portaluose. Į svetainę viso pritraukti  51 403 unikalūs lankytojai. 



14

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

„INTERNETO RYŠIO PRIEIGOS TAŠKŲ PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE“ (15 TŪKST. EUR)

„TURIZMUI DRAUGIŠKI MIESTAI“ (52 TŪKST. EUR) 

Druskininkuose belaidis interneto ryšys 
reikalingas ne tik pramogaujantiems bei 
poilsiautojams, bet ir dirbantiems. Vis 
daugiau žmonių dažnai derina darbą ir 
poilsį, renkasi – ne biurą ir kabinetus, 
bet ieško netradicinių erdvių produkty-
viam darbui, kurios galėtų įkvėpti. 2022 
m. pavasarį įgyvendinus Europos Komi-
sijos (EK) „WiFi4EU“ projektą Druskinin-
kų mieste ir seniūnijose iš viso įrengta 
16 erdvių, kuriose galima nemokamai 
naudotis bevieliu internetu. 

2022 m. rugpjūtį baigtas įgyvendinti 
3 metus trukęs tarptautinis URBACT 
tinklo projektas „Turizmui draugiški 
miestai“, kuriuo buvo siekiama su-
stiprinti Druskininkų, kaip darnaus 
turizmo krypties, įvaizdį bei popu-
liarinti kurortą tarptautinėje rinkoje. 
Šis projektas leido iškelti rūpimus 
klausimus ir kartu ieškoti sprendi-
mų, tiesiogiai bendradarbiaujant su 
kitų 8 Europos miestų specialistais 
bei politikais ir įvertinti savo pažan-
gą platesniame kontekste. Atsižvel-
giant į partnerių ir ekspertų įžvalgas, 
buvo parengtas Druskininkų dar-
naus turizmo veiksmų planas. 2022 
metais savivaldybės vadovai, turiz-
mo srities, verslo ir bendruomenės atstovai patirties sėmėsi Rovaniemyje (Suomija), Krokuvoje (Lenkija), 
Dubrovnike (Kroatija) ir Venecijoje (Italija). Gegužės mėnesį projekto partnerių delegacija lankėsi mūsų 
mieste. Projekto partneriai pastebėjo, kad Druskininkų kurorte  sveikatinimui naudojamai natūralūs ištekliai, 
ekologiškas transportas, tvariai atnaujinami  ir turizmo reikmėms pritaikomi gamtos ir kultūros paveldo 
objektai lemia tai, kad iš visų projekto miestų Druskininkai šiuo metu yra daugiausiai pasiekę darnaus turiz-
mo ir vystymosi srityse. Druskininkai, URBACT tinklo projekte dalyvavę pirmą kartą, buvo įvertinti kaip labai 
patikimas partneris, sulaukęs išskirtinio dėmesio dėl savo itin sėkmingo mažos apimties veiksmo – neį-
galiųjų renginio „Druskininkai be ribų?“ suorganizavimo. Renginio metu, įtraukiant visas suinteresuotąsias 
šalis, buvo įvertintas kurorto turizmo paslaugų bei viešosios ir privačiosios infrastruktūros prieinamumas ir 
nustatytos konkrečios tobulinimo kryptys. Tinklo partneriai pripažino, kad tai – visiems labai aktuali tema, 
kurią, Druskininkų pavyzdžiu, norėtų plėtoti ateityje, tobulindami miestų infrastruktūrą ir taikydami univer-
salaus dizaino principus. 



15

INVESTICIJOS

„DRUSKININKAI BE RIBŲ“ (10 TŪKST. EUR) 

„SKAITMENINIAI SPRENDIMAI TOBULINANT VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMĄ“ (33 TŪKST. EUR) 

Įgyvendinant projektą „Turizmui draugiški 
miestai“ 2022 m.  gegužės mėnesį buvo su-
rengtas dviejų dienų renginys neįgaliesiems 
„Druskininkai be ribų?“, siekiant  įvertinti, 
kiek Druskininkai yra draugiški žmonėms su 
negalia, nustatyti tobulintinus kurorto as-
pektus turistų ir vietos gyventojų su negalia 
požiūriu, atsižvelgiant į jų poreikius viešajai 
ir privačiai turizmo infrastruktūrai bei paslau-
goms. Reginys buvo finansuojamas projekto 
„Turizmui draugiški miestai“  lėšomis, todėl 
neįgalieji nemokamai galėjo apsistoti pasi-
rinktame Druskininkų viešbutyje, dalyvauti 
orientacinėse varžybose, išbandyti slidinėjimą „Snow arenoje“, dalyvauti proto mūšyje ir vakaronėje bei 
pasirinkti norimas SPA paslaugas. Savo įspūdžius ir pastebėjimus, kaip jie jautėsi būdami turistais Druski-
ninkuose, jie išsakė  surengtos konferencijos metu. Atsižvelgiant į jų pastabas, parengtos rekomendacijos 
Druskininkų turizmo įstaigoms bei suplanuotos ir įgyvendinamos konkrečios tobulinimo priemonės viešo-
sios infrastruktūros tobulinimui. Ši idėja sulaukė didžiulio projekto partnerių, URBACT ekspertų komandos, 
visos bendruomenės ir pačių neįgaliųjų palaikymo kaip vienas patraukliausių ir tikėtina efektyviausių būdų 
plėtoti darnų turizmą į sprendimų priėmimą originaliai įtraukiant ir suinteresuotąsias šalis. Tokios veiklos 
duoda abipusę naudą - skirtingus poreikius turintys žmonės įtraukiami į turizmo veiklas Druskininkuose, 
o Druskininkai turi galimybę parodyti, kad tai  kurortas, kuriam rūpi, kad skirtingus poreikius turintys vietos 
gyventojai ir kurorto svečiai čia jaustųsi patogiai. 

Sukurtas efektyvios ir prieinamos vietinės rinkliavos administravimo sistemos prototipas. Jo pagrindu 2023 
m. planuojama įdiegti ir pačią  vietinės rinkliavos administravimo sistemą. Apgyvendinimo paslaugas tei-
kiantys juridiniai ir fiziniai asmenys galės patogiai ir greitai pateikti vietinės rinkliavos deklaraciją, bei šią 
rinkliavą sumokėti. Atsakingi savivaldybės specialistai – našiai administruoti ir kontroliuoti  rinkliavą bei pri-
sidėti prie šešėlio suvaldymo apgyvendinimo sektoriuje. Taip bus sumažinta biurokratinė našta juridiniams 
ir fiziniams asmenims, teikiantiems apgyvendinimo paslaugas bei efektyviau administruojama kurorto rin-
kliava.



16

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

2022 m. toliau įgyvendinamas vienas ambicingiausių – Druskininkų kultūros centro projektas. Nors  objek-
to statybos 2022 m. buvo finansuojamos tik savivaldybės lėšomis, iš viso atlikta darbų už 2,2 mln. Eur. 
Fasado tvarkybos darbai: baigtas dengti stogas, sumontuota stogo terasa, įrengtas fasadas bei jo apšvie-
timas. Buvo tęsiami ir darbai viduje. Viešųjų pirkimų tvarka parinkus naują rangovą likusiems darbams, juos 
planuojama užbaigti per 2 metus.  

Daugiau nei 8 tūkst. kv. metrų ploto, beveik 2000 žiūrovų talpinsiantis naujas modernus kultūros centro 
kompleksas pasižymės universalumu ir bus lengvai pritaikomas skirtingoms meno rūšims, įvairios apimties 
renginiams, atvers galimybes rengti aukšto lygio renginius, priimti geriausius šalies ir užsienio atlikėjus, leis 
ne tik Druskininkų, bet ir viso regiono kultūrinį gyvenimą bei konferencijų turizmą pakelti į tarptautinį lygį. 

ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI

„DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO ĮRENGIMAS“ (42,5 MLN. EUR) 



17

INVESTICIJOS

VILNIAUS ALĖJOS REKONSTRAVIMO TECHNINIS PROJEKTAS (38,7 TŪKST. EUR) 

„VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRITAIKYMAS NEĮGALIESIMES DRUSKININKŲ MIESTE“ (281 TŪKST. EUR) 

Baigiamas rengti Vilniaus alėjos rekonstrukcijos techninis projektas. Tai poilsio, švenčių, prekybos ir dau-
gybės kitų veiklų vieta, todėl ji turi būti patogi, funkcionali, tačiau kartu ir patraukli, moderni. Numatyta ne 
tik pakloti naujas dangas, įrengiant dviračių ir pėsčiųjų zonas, bet ir prekybos vietas, atnaujinti apšvietimą, 
želdynus, įrengti gėlynų laistymo sistemą. Iki alėjos rekonstrukcijos bus atnaujinti seni inžineriniai tinklai. 
Druskininkams, kaip M. K. Čiurlionio miestui, labai simboliška įrengti šio žymaus menininko Zodiako ženklų 
ciklo alėją.  Zodiako ženklų skulptūros papuoš visą Vilniaus alėją ir  neabejotinai taps dar vienu kurorto 
traukos centru bei savotiška M. K. Čiurlionio muziejaus ir kurorto centre esančio paminklo žymiausiam 
Lietuvos menininkui jungtimi. Spalvomis ir tekstūra Vilniaus alėja derės prie jau sutvarkyto Gydyklų parko. 
Rekonstrukcija apims visą Vilniaus alėjos teritoriją nuo Vandens parko iki Miesto muziejaus, taip pat ir pra-
mogų aikštę. 

2022 metais buvo pradėti vykdyti projekto „Viešosios infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Druskinin-
kų mieste“ įgyvendinimo darbai. Pirmuoju etapu buvo pastatyti ir įrengti  8 greičio apribojimo įspėjamieji 
ženklai intensyviausiose M. K. Čiurlionio, Veisiejų gatvių  važiuojamosios dalies atkarpose.  31-oje pėsčiųjų 
perėjoje įrengtos išmaniosios perėjų sistemos – sumontuotos LED juostos bei įrengti taktiliniai paviršiai 
specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, neįgaliesiems, kas padės užtikrinti saugų ir pilnavertį naudojimą-
si viešąja infrastruktūra. 2023 metais planuojama papildomai įrengti 14 išmaniųjų perėjų sistemų ir taktilinių 
paviršių pėsčiųjų perėjose. 



18

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

„GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJOSE“ (465 TŪKST. EUR) 

„PASLAUGŲ TEIKIMO IR ASMENŲ APTARNAVIMO KOKYBĖS GERINIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE“ 
(222 TŪKST. EUR) 

2022 metais buvo pradėti projekto „Gatvių 
apšvietimo modernizavimas Druskininkų 
savivaldybės seniūnijose“ įgyvendinimo 
darbai. Projekto įgyvendinimo metu  bus 
atnaujinta virš 800 vnt. šviestuvų, įdiegiant 
apšvietimo elektros energiją taupančius 
LED šviestuvus, pakeičiant senas bei nu-
sidėvėjusias šviestuvų atramas, bei švies-
tuvų dalis (gembes) – Druskininkų savi-
valdybės Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų 
gatvėse, pėsčiųjų takuose.  

Projekto tikslas – padidinti asmenų pasitenkinimą Druskininkų savivaldybės teikiamomis paslaugomis, pa-
gerinant savivaldybės vidinius procesus, paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę. Projekto nauda – op-
timizuoti įstaigų veiklos procesai, pagreitintas paslaugų teikimas, sumažinti procesų ir jų rezultatų svyravi-
mai, sustiprintos darbuotojų kompetencijos, pagerinta asmenų aptarnavimo kokybė. 

2022 metais gavus papildomą finansavimą, savivaldybė papildė projektą naujomis veiklomis:  
• Išankstinės registracijos sistemos diegimas, siekiant plėtoti aptarnavimo „vieno langelio“ organizavimą; 
• Dokumentų skaitmenizavimas – 2022 m. pasirašyta dokumentų formų skaitmenizavimo paslauga. Įgy-

vendinat šią veiklą bus skaitmenizuota virš 100 prašymų formų. Skaitmenizuoti dokumentai bus užpil-
domi gyventojų ir pasirašomi skaitmeniniu rašytiniu prašymu.  

Taip pat 2022 m. rugsėjį vykdant dalijimosi gerąja patirtimi veiklas Druskininkų savivaldybės delegacija ap-
silankė Danijos Karalystėje, Lyngby-Taarbaeck savivaldybėje, siekiant susipažinti su pažangių ir inovatyvių 
Danijos savivaldos institucijų teikiamomis viešosiomis paslaugomis. Viešųjų paslaugų tobulinimo meto-
dais, geriausiomis praktikomis bei naujų sprendimų diegimu viešųjų paslaugų teikimo srityje.  



19

INVESTICIJOS

“KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE ŠEIMOMS” (345,4 TŪKST. EUR) 

„IŠMANUSIS MIESTAS IX“ (17 TŪKST. EUR) 

Jau penktus metus tęsiamas projektas (projekto pradžia – 2018 m.). Projekto tikslas – sudaryti sąlygas 
Druskininkų savivaldybės šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinat paslaugų prieina-
mumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir krizes 
bei padedant derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

Tęsiant projekto veiklas, 2022 metais buvo jaučiamas stipriai išaugęs asmeninių psichologo konsultacijų 
poreikis, kurių per metus buvo suteikta net 647 val. Per 5 projekto įgyvendinimo metus, projekto veiklomis 
teikiamomis socialinėmis paslaugomis pasinaudojo 1351 asmuo. 

Druskininkų savivaldybė žurnalo „STRUCTUM“ nacionaliniam architektū-
rinių ir urbanistinių idėjų konkursui „Išmanusis miestas 9“ pristatė keturias 
teritorijas. Dalyvavimas šiame projekte – galimybė pritaikyti profesionalių 
ir jaunų architektų unikalius ir įdomius sprendinius bei ypatingas vizijas 
kurorto augimui ir vystymuisi. Iš konkursui pasiūlytų 4 teritorijų, pasirink-
tos trys: Druskininkų istorinis „Saulės takas“ (pasirinko 2 komandos – 1 
profesionalų ir 1 studentų), Nemuno upės krantinė (pasirinko 1 profesio-
nalų komanda), Druskininkų M.K. Čiurlionio meno mokyklos plėtra Turistų 
g. 13 (pasirinko 5 studentų komandos). 2023 m. rudenį Druskininkams 
bus pateiktos 8 projektinės idėjos-vizijos minėtoms teritorijoms. Tikimasi išskirtinių, pridėtinę vertę ku-
riančių projektinių pasiūlymų, šiuolaikiškų, drąsių sprendimų, inovatyvaus požiūrio, kuris padėtų atskleisti 
Druskininkų autentiškumą, senąsias sveikatinimo tradicijas, papildyti harmoningą plėtrą ir sudominti inves-
tuotojus.



20

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

2021 m. vasario 26 d. įsteigta nauja Alytaus 
regiono plėtros taryba (toliau – RPT), kurios 
viena iš steigėjų yra Druskininkų savivaldybė. 
Jeigu 2021 m. buvo vykdomi reikalingiausi 
parengiamieji darbai, jog nauja organizacija 
galėtų tinkamai vykdyti savo veiklą (sufor-
muoti organizacijos pagrindiniai valdymo or-
ganai: visuotinis dalyvių susirinkimas, kolegi-
ja, administracijos direktorius, sudaryta RPT 
administracijos komanda, nustatyti organiza-
cijos tikslai, patvirtinti veiklų planai), tai 2022 m. buvo intensyvesni ir rezultatyvesni, orientuoti į konkrečių 
tikslų, susijusių su Alytaus regiono plėtra, planavimą ir įgyvenimą naujuoju 2021–2027 m. ES finansavimo 
laikotarpiu.  

2022 m. Druskininkų savivaldybė aktyviai dalyvavo regioninėje veikloje: vyko 4 RPT Visuotinio dalyvių su-
sirinkimo posėdžiai, 12 Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžių, priimti 78 sprendimai, turintys 
įtakos regiono plėtrai, išnagrinėti 32 RPT pateikti derinti teisės aktų projektai ir pateikti pasiūlymai. 

Svarbiausi 2022 metų darbai:
- Alytaus regiono 2014–2020 m. plėtros plano įgyvendinimas: 

2022 m. Alytaus regiono savivaldybėse baigti įgyvendinti 102 (iš 134) 2014–2020 metų laikotarpio ES 
lėšomis finansuojami regioniniai projektai, kuriems finansuoti panaudota beveik 48 mln. Eur, t. y. 82 
proc. regionui skirtų ES lėšų. Druskininkų savivaldybės administracija ir įstaigos iki 2022 m. pabaigos 
įgyvendino 25 (iš 30) projektų įvairiose srityse už 9,3 mln. Eur. Likusius 5 projektus planuojama pabaig-
ti įgyvendinti per 2023 m.  

- 2021–2030 m. laikotarpio regiono plėtros plano rengimas: 
2022 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino naują Regionų plėtros programą, kurioje numatyta 
Alytaus regionui skirti 127,5 mln. Eur ES lėšų, todėl intensyviai rengiamas Alytaus regiono plėtros planas 
2021–2030 programavimo laikotarpiui: buvo patikslinta situacijos analizė, identifikuotos regiono proble-
mos, suplanuoti siektini tikslai bei rodikliai, pradėtos planuoti pirmosios regiono pažangos priemonės 
švietimo ir darnaus judumo srityse. Druskininkų savivaldybėje planuojama įgyvendinti projektų už 21 
mln. Eur regioninio planavimo būdu. 

- regiono funkcinės zonos formavimas:
siekiant efektyviau panaudoti investicijas regiono verslo, turizmo plėtrai ir viešo susisiekimo paslau-
gų prieinamumo didinimui regione, visos 5 Alytaus regiono savivaldybės nusprendė formuoti regiono 
funkcinę zoną, todėl 2022 m. pradėta rengti Alytaus regiono funkcinės zonos strategija, pagal kurią pla-
nuojama įgyvendinti įvairius paslaugų ir infrastruktūros gerinimo projektus minėtose srityse. Druskinin-
kų savivaldybei, kaip regiono turizmo centrui, patikėta kuruoti bendras regiono savivaldybių numatytas 
veiklas, susijusias su Alytaus regiono žinomumo didinimu bei turizmo skatinimu regione.   

- patvirtintas Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Alytaus 
regiono žemėlapis.  

- pradėtas rengti 2021-2030 m. regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planas.
- 2022 m. sukurta Alytaus regiono plėtros tarybos interneto svetainė www.alytausregionas.lt, kurioje vi-

suomenė gali susipažinti su Tarybos veikla ir priimtais sprendimais. 

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA



21

INVESTICIJOS ir TURIZMO PLĖTRA

TURIZMO PLĖTRA
ATSIGAUNANTYS TURISTŲ SRAUTAI

Lietuvos Respublikos Statistikos departamento duomenimis per 2022 m.  Druskininkuose apsilankė 
375993 turistų, tai viršijo rekordinių 2019 m. rezultatus 1,34 proc.  Lyginant su 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu 
2022 m. turistų srautas augo +53 proc. 

Buvo matomas ženklus turistų skaičiaus didėjimas iš kaimyninių šalių (Lenkijos, Latvijos), augo keliautojų 
srautai iš Izraelio, Vokietijos, Austrijos, Prancūzijos, Belgijos, Skandinavijos ir kitų šalių. Druskininkuose 
dažniau lankėsi lietuvių diaspora – sulaukta daugiau turistų iš Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Airijos ir 
Jungtinių Amerikos valstijų.



22

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Nors turistų skaičius 2022 m. pasivijo ir aplenkė rekordinių 2019 m. rezultatą, tačiau nakvynių skaičius dar 
nepasiekė priešpandeminio lygio ir buvo 25% mažesnis, nei 2019 m. 

2022 m. vos spėjusiam po pandemijos atsigauti turizmo sektoriui kilo naujų iššūkių, tokių kaip karas Ukrai-
noje, Lietuvoje paskelbta nepaprastoji padėtis ir kt.  Dėl geopolitinės situacijos aktyviai vykdyta rinkodara 
buvo orientuota į naujas užsienio rinkas (Skandinavijos šalys, Vakarų Europa) ir lietuvių diasporą užsienyje.

2022 m. buvo reikšmingi Druskininkų turizmo sektoriui: atnaujintas kurorto prekės ženklas, sėkmingai su-
organizuotos XI pasaulio lietuvių sporto žaidynės, galiūnų turnyras „Pasaulio taurė 2022“ ir kiti dideli spor-
to renginiai. 

Didžiųjų Druskininkų objektų turistų statistika taip pat rodo pozityvias tendencijas – 2022 m. „Snow Arena“ 
(54 498) lankytojų skaičius 13,75% viršijo priešpandeminius 2019 m. Lyginant su 2021 m. 31,33% augo 
Lynų keltuvu pasinaudojusių srautai (128 060). Taip pat, lyginant su ankstesniais metais, 56,4% augo Drus-
kininkų sveikatinimo ir poilsio centro „AQUA“ lankytojų srautai (384 020).

2022 m. Druskininkų pastangos kurti ekologišką, tvarią ir turistui draugišką aplinką neliko nepastebėtos – 
gauti du apdovanojimai – Ekonomikos ir inovacijų ministerija Druskininkų savivaldybei įteikė darniausios 
turizmo vietovės apdovanojimą, o Aplinkos ministerija – žaliausios savivaldybės apdovanojimą.



23

TURIZMO PLĖTRA

TURIZMO RINKODARA

2022 m. iš pagrindų buvo atnaujintas Druskininkų prekės ženklas ir vizualinis identitetas – senasis, prieš 
14 metų kurtas ženklas, nebeatspindėjo visų Druskininkų stiprybių. Sukūrus naująjį prekės ženklą,  aktyviai 
vykdyta viešinimo kampanija.

Turizmo informacinė svetainės www.druskininkai.lt lankytojų skaičius augo 19,31% lyginant su 2021m., buvo 
didinamas Druskininkų atributikos el. parduotuvės www.drushop.lt suvenyrų asortimentas. Per 2022 metus 
pagrindinėje „Facebook“ paskyroje „Druskininkai“ pritraukti 4 333 sekėjų, metų pabaigoje jų – 31 347, fik-
suotas 16 proc. paskyros sekėjų skaičiaus augimas. 

Siekiant pritraukti didesnius turistų srautus, 2022 metais buvo bendradarbiaujama su nuomonės formuo-
tojais – 11 Lietuvoje žinomų nuomonės formuotojų komunikavo apie kurortą savo soc. tinklų paskyrose.  
Kurorto reklamai taip pat pasitelkti lauko reklamos stendai Vilniuje ir Kaune. 

LOGOTIPAS

Pagrindinė reljefinė versija
Pagrindinė reljefinė logotipo versija geriausiai atskleidžia miesto istoriją ir 
paveldą. Ši versija skirta naudojimui ant spalvinio / kontrastingo fono.

Pagrindinė versija
Pagrindinė reljefinė logotipo versija geriausiai atskleidžia miesto istoriją ir 
paveldą. Ši versija skirta naudojimui ant spalvinio / kontrastingo fono.

Tekstinė versija
Rekomenduojama naudojama situacijose, kuomet norima suteikti daugiau dėmesio 
miesto pavadinimui arba išskirtinai mažuose formatuose, kai simbolis tampa per smulkus.

Logotipo spalvos
Plokščias logotipas ir jo versijos gali būti naudojami juoda, istorine mėlyna 
arba balta spalva. Reljefinio logotipo spalva nekeičiama.

Simbolis
Simbolis gali būti naudojamas kaip antspaudas ar logotipas, kai pavadinimas nėra 
būtinas. Ypač smulkiuose formatuose simbolis naudojamas be datos elemento.

Logotipo saugos zonos
Visi logotipų failai savyje turi nematomą apsaugos zoną, kuri aukščiau pateiktame 
pavyzdyje vaizduojama punktyrine linija.

LOGOTIPAS

Pagrindinė reljefinė versija
Pagrindinė reljefinė logotipo versija geriausiai atskleidžia miesto istoriją ir 
paveldą. Ši versija skirta naudojimui ant spalvinio / kontrastingo fono.

Pagrindinė versija
Pagrindinė reljefinė logotipo versija geriausiai atskleidžia miesto istoriją ir 
paveldą. Ši versija skirta naudojimui ant spalvinio / kontrastingo fono.

Tekstinė versija
Rekomenduojama naudojama situacijose, kuomet norima suteikti daugiau dėmesio 
miesto pavadinimui arba išskirtinai mažuose formatuose, kai simbolis tampa per smulkus.

Logotipo spalvos
Plokščias logotipas ir jo versijos gali būti naudojami juoda, istorine mėlyna 
arba balta spalva. Reljefinio logotipo spalva nekeičiama.

Simbolis
Simbolis gali būti naudojamas kaip antspaudas ar logotipas, kai pavadinimas nėra 
būtinas. Ypač smulkiuose formatuose simbolis naudojamas be datos elemento.

Logotipo saugos zonos
Visi logotipų failai savyje turi nematomą apsaugos zoną, kuri aukščiau pateiktame 
pavyzdyje vaizduojama punktyrine linija.



24

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Siekiant pritraukti turistus iš užsienio, buvo komunikuojama įvairiais kanalais: Latvijoje – peress.lv ir tra-
velblog.lv, Lenkijoje – Gdziewyjechac.pl  ir Onet.pl, pasitelkti nuomonės formuotojai iš Lenkijos (Kate 
Zacharzewska, Arkadiusz Wallus, Piotr Zelt) ir Izraelio (Gilli Mazza), turintys dešimtatūkstines tikslines au-
ditorijas. 

2022 m. suorganizuoti 12 pažintinių informacinių turų ir susitikimų Lietuvos bei užsienio svečiams (iš Ny-
derlandų, Vokietijos, Izraelio, Lenkijos ir kitų šalių).  

2022 m. bendradarbiaujant su Alytaus, Lazdijų ir Varėnos turizmo informacijos centrais buvo sukurta nauja 
bendra internetinė svetainė „Pažink Dzūkiją“ – www.pazinkdzukija.lt, kurioje yra talpinama informacija apie 
maršrutus, veiklas, apgyvendinimo įstaigas, maitinimo paslaugas, keliavimo galimybes, pramogas, rengi-
nius ir kitą informaciją Dzūkijos regione. Svetainė pilnu pajėgumu startuos 2023 m.  

2022 m. Druskininkuose netrūko naujovių – Draugystės sanatorija atidarė naują, aukščiausio lygio paslau-
gų korpusą „MINERAL SPA DRAUGYSTĖ“, Vilniaus alėjoje duris atvėrė japoniško stiliaus restoranas „Sushi 
masters”, „Tech SPA“ vidiniame kieme visą vasarą veikė daug populiarumo sulaukusi koncertų erdvė „Tech 
SPA terasa“.

NAUJI TURISTŲ TRAUKOS OBJEKTAI



25

TURIZMO PLĖTRA

2022 metai buvo gausūs profesionalaus sporto ir sportinio turizmo renginių, ryškiausias jų – liepą įvyku-
sios XI pasaulio lietuvių sporto žaidynės sulaukė daugiau kaip 2,3 tūkst. sportininkų mėgėjų iš 26 pasaulio 
šalių, jiems įteikti net 323 medalių komplektai.

Atnaujinti Druskininkų kurortui svarbūs ir kurorto lankytojų pa-
mėgti turizmo objektai – pilnai restauruotas garsusis „Lenktas 
tiltelis“ per Ratnyčios upę bei atnaujintos ir šviesių elementais 
papildytos „Muzikinio fontano“ gydyklų parke techninės gali-
mybės, Vilniaus alėjoje 2022 m. lapkritį atidengta skulptoriaus 
Romualdo Inčiriausko kurta ir Druskininkų  legendą pristatanti 
skulptūra „Sūrutis“ papildė kurorto skulptūrų kolekciją, šalia Vi-
jūnėlės tvenkinio iškilo paplūdimio tinklinio aikštelės, pastatyti 
kokybiški lauko treniruokliai.

Druskininkų kultūrinį gyvenimą 2022 m. praturtino studija-galerija „Dzub Dzub”, taip pat kalvystės studija 
„Malūno kalvė”. 

SPORTO TURIZMO PROVERŽIS



26

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Bendradarbiaujant su Druskininkų sporto centru buvo suorganizuoti 22 profesionalaus sporto ir sportinio 
turizmo renginiai – Trenkturo pėsčiųjų žygis, Lietuvos triatlono taurės etapas, galiūnų turnyras „Pasaulio 
taurė“, pusmaratonis, juose dalyvavo 8200 profesionalių sportininkų ir sporto entuziastų.  

Lietuvos sporto centro sporto kompleksas „Druski-
ninkai“ sėkmingai įsiliejo į kurorto gyvenimą – 2022 
m. komplekse vyko 66 aukšto meistriškumo stovy-
klos, 26 įvairaus masto renginiai, iš kurių 6 buvo tarp-
tautinio lygio, komplekse sportavo daugiau nei 8000 
profesionalių sportininkų, net 6000 komplekse spor-
tavusių apsistojo Druskininkų kurortų apgyvendinimo 
įstaigose.  

2022 m. lapkritį Druskininkų savivaldybė ir Lietuvos 
krepšinio federacija pasirašė bendradarbiavimo su-
tartį dėl aukšto meistriškumo merginų krepšinio pro-
gramos įgyvendinimo Druskininkuose. Su Lietuvos 
krepšinio federacija bus glaudžiau bendradarbiauja-
ma dėl Druskininkų vardo garsinimo krepšinio rinkti-
nių varžybų metu, įvairaus amžiaus vaikinų, merginų, 
vyrų ir moterų krepšinio rinktinės stovyklos bus orga-
nizuojamos Druskininkuose. 

Bendrai 2022 metais kurorte sporto renginiuose da-
lyvavo ir gyveno daugiau nei 16 tūkstančių profesio-
nalių sportininkų ir sporto entuziastų.  



27

TURIZMO PLĖTRA ir SAVIVALDYBĖS ŪKIS

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

2022 metais Druskininkų savivaldybė skyrė bei pritraukė 1,974 mln. Eur. Didžiąją dalį lėšų vietinės reikšmės 
keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti, kaip ir kasmet sudarė Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšos – 1,1934 mln. Eur, iš kurių:  
• vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti – 1065,20 tūkst. Eur; 
• tikslinis finansavimas pagal suteiktų nakvynių skaičių – 869,10 tūkst. Eur; 

Per pastaruosius 2 metus Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrai skirtų lėšų 
suvestinė nurodyta žemiau pateiktoje lentelėje: 

Palyginus 2021–2022 metų lėšas matyti, kad bendra lėšų suma 2022 metais padidėjo 8,9%. Taip pat, pa-
lyginus su 2021 m. padidėjo Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 32,4 %, o Savivaldybės biudžeto 
lėšos sumažėjo – 28,3%. ES struktūrinės paramos lėšos ir Kitos lėšos nebuvo skirtos. Bendras lėšų, 
skirtų Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti, 
kiekis padidėjo dėl tikslinio finansavimo (pagal suteiktų nakvynių skaičių) lėšų padidėjimo, kurios tiesiogiai 
susiję su atvykstančių turistų srautų srautais, matomas turizmo suaktyvėjimas ir po truputį grįžimas į prieš 
pandeminę (Covid-19) situaciją. 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 
REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS  

Lėšos Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), 
prižiūrėti, tūkst. Eur. 

Metai Iš viso 

Kelių 
priežiūros 
ir plėtros 

programos 
lėšos 

ES struk-
tūrinės para-
mos lėšos 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos 
Kitos lėšos Vienam 

kilometrui 
Vienam 

gyventojui 

2021 1.812,52 1.461,10 200,00 140,68 10,74 4,20 0,10 

2022 1.974.15 1.934,30 - 39,85 - 4.56 0.10 



28

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

2022 metais Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančiuose valstybinės ir vietinės reikšmės keliuose ir 
gatvėse įvyko 102 eismo įvykiai. 92 neįskaitiniai, kurių metu joks asmuo nenukentėjo ir 10 įskaitinių eismo 
įvykių, kurių metu buvo sužeista 14 asmenų.  

Iš minėtų 10 eismo įvykių, 6 įvyko vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, už kurių priežiūrą ir saugų eismą 
yra atsakinga Druskininkų savivaldybė. 2022 metais Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir 
gatvėse nebuvo žuvęs nei vienas asmuo. 

EISMO SAUGUMAS

APŠVIETIMO REKONSTRUKCIJOS – PLĖTROS DARBAI 2022 METAIS 
2022 m. savivaldybėje pilnai įgyvendintas „Gatvių apšvietimo modernizavimo Druskininkų mieste“ pro-
jektas.  Jo vertė – 717,03 tūkst. Eur. Darbai buvo finansuojami 50% iš savivaldybės biudžeto ir 50% iš ES 
struktūrinių fondų. Darbai baigti gruodžio mėn. 

Modernizuoti apšvietimo tinklai sutaupys iki 40% apšvietimui sunaudojamos elektros energijos.  

Pažymėtina, kad šis projektas apėmė tik gatvių apšvietimo tinklų modernizavimą, o daugiabučių namų kie-
mų ir automobilių stovėjimo aikštelių apšvietimo modernizavimo darbai nebuvo finansuojami iš ES struktū-
rinių fondų. Planuojama, kad 2023–2024 m. likę nepakeisti, daug elektros energijos naudojantys šviestu-
vai bus keičiami į taupius LED šviestuvus iš  savivaldybės biudžeto lėšų. 

Vykdant gatvių ir daugiabučių gyvenamųjų kiemų apšvietimo tinklų plėtrą 2022 metais iš savivaldybės 
biudžeto lėšų naujai įrengtas Baltašiškės, Kaziulių, Leipalingio, Miciūnų, Radvilonių, Ricielių, Žolynų gatvių, 
pėsčiųjų tako prie bažnyčios Druskininkų mieste, tako Vijūnėlės parke, gatvės atkarpos Jaskonių gatvėje, 
Jaskonių kaime Viečiūnų sen., Merkinės gatvės automobilių stovėjimo aikštelių, sporto aikštelių JUC kieme 
ir kitų objektų apšvietimas. Bendra atliktų darbų suma – 160,3 tūkst. Eur. 



29

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

Šiuo metu naudojamas rezervinis kuras – skalūnų alyva, o esama šio kuro laikymo sistema per ilgą eksplo-
atacijos laikotarpį (41 m.) susidėvėjusi ir yra netinkama naujos skysto kuro rūšies – dyzelino saugojimui. Dėl 
griežtėjančių aplinkosauginių reikalavimų iškastinio kuro naudojimui, būtina skalūnų alyvą pakeisti į mažiau 
taršų rezervinį kurą iki 2025 m. sausio 1 dienos. 

Vadovaujantis šiomis nuostatomis 2022 metais atlikti Druskininkų rajoninės katilinės rekonstrukcijos dar-
bai, įrengiant 2 vnt. po 49 m3 skysto kuro rezervuarus. 

Šios investicijos vertė – 373,5 tūkst. Eur. Projektas finansuotas bendrovės lėšomis. 

ŠILUMA

VANDUO
2022 metais toliau buvo vykdoma geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra, užti-
krinanti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo patikimumą bei sudaranti galimybes vartotojams naudotis 
centralizuotai tiekiamu vandeniu bei nuotekų šalinimu. Per 2022 metus nutiesta 1,20 km vandentiekio 
tinklų, prie kurių sudaryta galimybė prisijungti 24 vartotojams bei 1,16 km nuotekų tinklų, prie kurių sudaryta 
galimybė prisijungti 17 vartotojų. 

Siekiant užtikrinti vandens tiekimo patikimumą Leipalingio vartotojams, 2022 metais Leipalingio vanden-
vietėje įrengtas naujas vandens išgavimo gręžinys. 

LR aplinkos ministro 2022 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. D1-334 buvo skirtas iki 396197,10 Eur papildomas fi-
nansavimas UAB „Druskininkų vandenys“ įgyvendinamo projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo inf-
rastruktūros renovavimas ir plėtra Druskininkų savivaldybėje“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014-11-003 veiklai „Drus-
kininkų miesto vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija“. Darbus numatoma atlikti iki 2023 m. liepos 
mėn. Bendra papildomų darbų vertė 793185 Eur. Įgyvendinus šį projektą bus užtikrintas ilgalaikis kokybiško 
vandens tiekimas Druskininkų miesto bei aplinkinių gyvenviečių vartotojams. 

LR aplinkos ministro 2022 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. V-92 bei 2022 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 
V-223 iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo lėšų skirtas atitinkamai 46200 Eur ir 111000 Eur 
finansavimas gyvenamųjų būstų prijungimui prie esamos centralizuotos nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
Druskininkų aglomeracijoje. Įgyvendinant šį projektą Druskininkų mieste bei gretimose gyvenvietėse 59 
individualūs gyvenamieji namai, kuriuose nuotekos šiuo metu yra šalinamos į išgriebimo duobes, bus pri-
jungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. 



30

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

PARAMA BŪSTUI

Parama būstui įsigyti

Parama būstui išsinuomoti

Savivaldybės būsto fondas

Daugiabučių namų administravimas ir 
priežiūra

Per 2022 metus būstą Druskininkų savivaldybėje įsigijo 19 jaunų šeimų, iš jų:
• Pagal Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą valstybės iš dalies kompensuojami būsto kreditai 

su valstybės subsidijomis būsto kredito daliai apmokėti suteikti 10 jaunų šeimų, iš jų:

3 - jaunoms šeimoms, neauginančioms vaikų, įsigyjant pirmąjį būstą, suteikta 15 proc. subsidija; 
2 - jaunoms šeimoms, auginančioms vieną vaiką, – 20 proc. subsidija; 
3 - jaunoms šeimoms, auginančioms du vaikus, – 25 proc. subsidija; 
2 - jaunoms šeimoms, auginančioms tris vaikus, – 30 proc. subsidija. 

• Pagal Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymą būstus savivaldybės 
seniūnijose įsigijo 9 jaunos šeimos, iš jų:

1 - jaunai šeimai, neauginančiai vaikų, įsigyjant pirmąjį būstą, suteikta 15 proc. subsidija; 
4 - jaunoms šeimoms, auginančioms vieną vaiką, – 20 proc. subsidija; 
3 - jaunoms šeimoms, auginančioms du vaikus, – 25 proc. subsidija; 
1 - jaunai šeimai, gimus vaikui suteikta papildoma, – 5 proc. subsidija. 

• Socialinio būsto fondo plėtrai 2022 metais nu-
pirkti keturi nauji socialiniai būstai. Per metus 
socialiniais būstais aprūpinta 14 šeimų. 

• 16 šeimų mokėtos būsto nuomos mokesčio da-
lies kompensacijos.

Druskininkų savivaldybės būsto fondą sudaro 171 
būstas, iš jo – 53,2 proc. yra socialinis būstas, 
nuomojamas mažas pajamas gaunantiems asme-
nims ir šeimoms. 

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2022 m. administravo 
146 daugiabučius gyvenamuosius namus Druskinin-
kų savivaldybėje, Jungtinės veiklos pagrindu valdė 9 
daugiabučius namus, sutartiniais pagrindais valdė ir 
prižiūrėjo 17 daugiabučių namų, kurių savininkai įstei-
gę bendrijas bei prižiūrėjo 33 daugiabučių namų šil-
dymo ir karšto vandens sistemas ir 8 pastatams teikė 
bendrosios inžinerinės įrangos priežiūros paslaugą. 

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2022 metais atliko prižiūrimų daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 
remonto darbų už 199,9 tūkst. Eur.



31

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

Daugiabučių namų atnaujinimas

Druskininkų savivaldybė, pirmoji šalyje dar 2012 metais pradėjusi įgyvendinti plataus masto pilotinį daugia-
bučių namų atnaujinimo ir jų energinio efektyvumo didinimo projektą, pagal atnaujintų namų skaičių nuolat 
lyderiavo Lietuvos mastu, šią tendenciją išlaikydama ir 2022 metais.

Druskininkų savivaldybėje iki 2022 metų pabaigos atnaujinta 118 daugiabučių namų, tai sudaro 43 proc. 
visų renovuotinų daugiabučių namų. 

Džiugina ženklus, šalies vidurkį viršijantis, skaičiuojamųjų šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimas Drus-
kininkų savivaldybėje atnaujintuose daugiabučiuose namuose. Jei vidutiniškai iki renovacijos šiluminės 
energijos sąnaudos Druskininkų daugiabučiuose siekė 336,5 kWh/m², tai po renovacijos – sumažėjo iki 
110,5 kWh/m². Faktiškai pasiektas skaičiuojamųjų šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimas – 66,7 proc., 
kai šalies vidurkis – 63,7 proc. 

2022 metų vasarą, minint Pasaulinę aplinkos dieną, 
įteikti apdovanojimai žaliausioms Lietuvos savivaldy-
bėms – Vilniaus miesto, Druskininkų ir Jonavos rajo-
no. Žaliųjų idėjų festivalyje paskelbtas pirmasis Lie-
tuvos savivaldybių Aplinkosaugos reitingas, kuriame 
Druskininkai tarp visų savivaldybių užėmė solidžią 
antrąją vietą. Druskininkų savivaldybė daugiausiai ly-
derystės parodė energetikos, statybų ir teritorijų pla-
navimo bei klimato kaitos ir valdymo srityse. Ekspertų 
komisija puikiai įvertino ir Druskininkų lyderystę dau-
giabučių namų renovacijoje. Tai – viena iš kelių Lietu-
vos savivaldybių pirmaujanti renovuotų daugiabučių 
butų (namų ūkių) skaičiumi, tenkančiu tūkstančiui gy-
ventojų. 



32

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Nuo 2022 m. liepos 1 d.  Druskininkų savivaldybės teritorijoje reguliaraus vietinio (miesto ir priemiestinio) 
susisiekimo maršrutais paslaugas pradėjo teikė vežėjas UAB „Kautra“ pagal naujai 2021 m. lapkričio 19 d. 
pasirašytas sutarties sąlygas. 

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais bilietų kainos ir 
tarifai nustatyti 2015 m. ir 2022 m. nesikeitė.

Vietiniais (miesto ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežtų keleivių skaičius.

KELEIVIŲ VEŽIMAS



33

SAVIVALDYBĖS ŪKIS ir SOCIALINĖ PARAMA

SOCIALINĖ PARAMA 
UKRAINIEČIAI TAPO MŪSŲ BENDRUOMENĖS DALIMI 

VAIKŲ DIENOS CENTRAMS – DOSNESNIS FINANSAVIMAS 

Prasidėjus karui Ukrainoje, į Druskininkų savivaldybę iki metų pabaigos atvyko 676 šios šalies gyventojai. 
Iš jų 227 vaikai, 424 suaugusieji ir 25 senyvo amžiaus žmonės. Nuo praėjusių metų kovo mėnesio didžiau-
sias pabėgėlių skaičius fiksuotas kovo 14-21 dienomis, vėliau atvykstančių skaičius palaipsniui mažėjo. 
Druskininkiečiai suteikė nakvynę, Savivaldybė koordinavo ir teikė visą įmanomą informaciją atvykėliams, 
mokėjo socialines išmokas, padėjo spręsti kasdienes problemas, Švietimo centras mokė lietuvių kalbos,  
Užimtumo tarnyba padėjo susirasti darbus. Daugiausia ukrainiečių įsidarbino sanatorijose ir SPA centruo-
se kambarinėmis, padavėjais, pagalbiniais darbininkais bei švietimo įstaigose mokytojais ar jų padėjėjais. 
Visi atvykusieji apsigyveno privačiuose gyventojų būstuose, sanatorijose, viešbučiuose. 

Į Ukrainą grįžo arba išvyko gyventi į kitą užsienio valstybę 93 Ukrainos piliečiai. 

Suteikta pagalba atvykusiems ukrainiečiams:

Jau treti metai vaikų dienos priežiūrą organizuoja ir teikia tik akredituoti vaikų dienos centrai. Tokių mūsų 
savivaldybėje net šeši. Vaikų dienos centrų veikla ypatingai svarbi šeimoms ir vaikams kaip papildoma 
priežiūra, rūpestis ir dėmesys. Druskininkų savivaldybė parodė išskirtinį dėmesį savo bendruomenės vai-
kams – siekdama pagerinti socialinės pagalbos vaikams ir šeimoms paslaugų kokybę, nusprendė skirti 
žymiai didesnį finansavimą nei nurodo teisės aktai. Kiekvieno vaiko su negalia dienos socialinės priežiūros 
paslaugoms finansuoti skirta net po 130 eurų per mėnesį, o visiems  kitiems vaikams – po 50 eurų per 
mėnesį. 2022 metais vaikų dienos centruose skaičius išaugo nuo 126 iki 157 vaikų, o vaikų priežiūrai finan-
suoti skirta 112,8 tūkst. Eur valstybės ir  109,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Išm
oko

s v
aik

am
s

Socia
lin

ė p
aš

alp
a

Nus
tat

yta
 gl

oba
 va

ika
ms

Viek
art

inė
 pa

ša
lpa

Para
ma m

okin
iam

s

Darž
eli

o m
oke

sč
io le

ng
va

ta

Vieš
ojo tra

ns
po

rto
 bilie

tai

Ko
mpe

ns
ac

ija
 už

 būs
to su

tei
kim

ą

„M
ais

to ba
nk

o“
 ko

rte
lės

Para
ma m

ais
to produk

tai
s

Kita

235
271

8

73

168

14

106

246
290

43

639



34

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS ŠEIMAI – 1,6 TŪKST. DALYVIŲ 

Savivaldybės ir Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ planuose – dar vienas naujas dienos centras vaikams 
Viečiūnų miestelyje. 

Jau ketvirtus metus tęsiant projektą „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“, ga-
vusių kompleksines paslaugas šeimų skaičius išaugo iki 1,6 tūkst. Didžiausio dėmesio susilaukė psicho-
socialinė pagalba, mediacijos paslaugos ir pozityvios tėvystės mokymai. Projektą vykdo Druskininkų sa-
vivaldybė bendradarbiaujant su partneriais – nevyriausybinėmis organizacijomis: asociacija „Druskininkų 
šeimos paramos centru“ ir visoje Lietuvoje aukšta kompetencija pasižyminčiomis viešosiomis įstaigomis 
„Kitokie projektai“ ir „Paramos vaikams centras“. 



35

SOCIALINĖ PARAMA

RŪPESTIS NEĮGALIAISIAIS 

RASTOS GALIMYBĖS FINANSUOTI INTEGRALIĄ PAGALBĄ 

NUOTOLINIS ŽINGSNIS ARTYN 

Laikinai dėl pandemijos sustabdęs veiklą,  praėjusiais metais Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 
centro Neįgaliųjų dienos centras vėl pradėjo teikti taip reikalingas socialinės priežiūros paslaugas neįga-
liesiems ir senyvo amžiaus asmenims. Praėjusiais metais paslaugas dienos centre gavo jau 14 gyventojų 
su negalia. 

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. Druskininkų savivaldybė viena pirmųjų Alytaus regione pradėjo organizuoti as-
meninio asistento pagalbą neįgaliajam. Siekdama kuo daugiau viešųjų paslaugų perduoti nevyriausybi-
niams sektoriui, kaip asmeninės pagalbos teikėją Savivaldybės administracija atrinko Sutrikusio intelekto 
žmonių bendriją „Druskininkų viltis“. 2022 metais asmeninę pagalbą gavo 21 gyventojas su negalia. 

Iki šių metų pradžios penkerius metus Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikė integra-
lios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) paslaugas neįgaliesiems.  

Ši nepamainoma pagalba buvo teikta pagal Europos Sąjungos fondų finansuojamą projektą. Jam pasibai-
gus, Savivaldybė, suprasdama tokios pagalbos svarbą savo gyventojams, rado galimybę toliau finansuoti 
integralios pagalbos paslaugas iš savo biudžeto lėšų ir iki kol vėl bus atnaujintas finansavimas iš Europos 
sąjungos struktūrinių fondų. Toks sprendimas leido nenutraukti paslaugų teikimo neįgaliesiems, o taip pat 
neprarasti kompetentingų projekte dirbusių specialistų. 

Džiugu, kad technologijos ateina ir į socialinės pagalbos 
sritį. Esame antroji savivaldybė šalyje, kuri pradėjo teik-
ti nuotolines socialines paslaugas. Išdalinus planšetinius 
kompiuterius su 4G ryšiu ir specialia suinstaliuota progra-
ma, pagalbą teikiantis Socialinių paslaugų centro darbuo-
tojas susisiekia su vienišais, atokiau gyvenančiais sen-
jorais, bendrauja, domisi jų savijauta, primena, kad reikia 
išgerti vaistus, sprendžia svarbius klausimus, pastebi pa-
blogėjusią sveikatos būklę. Ši paslauga puiki alternatyva ir 
papildoma priemonė prailginant senjorų savarankiškumą, 
suteikiant jiems saugumą, emocinę ramybę ir galimybę 
oriai gyventi savo aplinkoje.  



36

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS – MŪSŲ PARTNERIAI 

Praėjusiais metais Nevyriausybinių organizacijų taryba suskaičiavo, kad savivaldybėje veikia 72 aktyvios 
NVO įvairiose srityse: 12 socialinėje, 13 sporto, 14 kultūros, 8 švietimo, 2 sveikatos, 7 verslo, labdaros ir 
16 bendruomenių ir kitose srityse. NVO yra savivaldybės lygiaverčiai partneriai, todėl kasmet siekiame ne 
„remti“, o bendradarbiauti su NVO finansuojant jų veiklą ir projektus, suteikiant ir padedant išlaikyti patal-
pas, konsultuojant ir motyvuojant, – taip jas stiprinant. Ir be abejo, – perduodant viešąsias paslaugas. 



37

SOCIALINĖ PARAMA IR ŠVIETIMAS

ŠVIETIMAS       
ŠVIETIMO INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS IŠLIEKA PAGRINDINIU 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO POLITIKOS PRIORITETU

KRYPTINGOS PASTANGOS GERINTI MOKYMOSI PASIEKIMUS SIEKIANT 
KIEKVIENO MOKINIO ASMENINĖS PAŽANGOS

„TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ PROGRAMA – ŠIUOLAIKIŠKOS UGDYMOSI 
SĄLYGOS DRUSKININKŲ MOKINIAMS

2022 m. švietimo įstaigų pastatams atnaujinti bei modernizuoti buvo skirta beveik 400,0 tūkst. eurų. 

2021–2022 m. atlikti Druskininkų savivaldybės mokyklų išoriniai vertinimai suteikė dar geresnę galimybę 
visų mokyklų vadovų komandai išsigryninti strateginius mokyklų veiklos tikslus, numatyti tarpusavio ben-
dradarbiavimą gerinant mokinių pasiekimus.  

Kiekviena mokykla savo bendruomenėje išdiskutavo bei parengė išorinio vertinimo rekomendacijų įgy-
vendinimo planus, kurie  apima šias pagrindines sritis – tai pamokos kokybės ir  lankomumo gerinimas, 
savalaikė švietimo pagalba mokiniams, dėmesys jų savijautai,  elgesiui ir bendravimui, pedagogų bendra-
darbiavimas ir jų profesinių kompetencijų tobulinimas, tėvų įtraukimo ir atsakomybės didinimas.

2022 m. pabaigoje startavo  „Tūkstantmečio mokyklų“ programa. Druskininkų švietimo pažangos plano 
pagrindinis tikslas – sudaryti sąlygas mokykloms organizuoti šiuolaikišką ugdymo procesą.

Tam reikalinga ne tik sukurti modernią švietimo infrastruktūrą, bet ir auginti mokyklų vadovų bei  mokytojų 
profesinę kvalifikaciją. 

Bendra investicijų suma siekia beveik 1,9 mln. eurų.

Už šias lėšas 3 savivaldybės mokyklose bus įrengtos skirtingų specializacijų „Steam“ laboratorijos. Jomis 
naudotis galės kiekvienas mūsų savivaldybės mokinys, nepriklausomai nuo to, kurioje mokykloje jis mo-
kosi:
• „Ryto“ gimnazijoje bus įrengtos gamtos, tiksliųjų mokslų ir technologijų laboratorijos. 
• „Atgimimo“ mokykloje – robotikos ir informacinių technologijų  centras. 
• „Saulės“ pagrindinėje mokykloje – multimedijos ir menų studijos. 
Šiose mokyklose iš pagrindų bus taip pat atnaujintos skaityklos, bibliotekos, valgyklos.
Investicijos bus nukreiptos ir į mokytojų darbo sąlygų gerinimą – bus atnaujinti mokytojų kambariai, įreng-
tos naujos darbo ir poilsio vietos.



38

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

GALIMYBĖS LIETUVOS BEI SAVIVALDYBĖS MOKINIAMS KASMET DIDĖJA 
SPORTINIO UGDYMO IR NEFORMALIOJO ŠVIETIMO

Verslo, savivaldybės ir Lietuvos krepšinio federacijos iniciatyva nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Druskininkuose 
vykdoma aukšto meistriškumo krepšinio programa 14-15 m. merginoms, kurioms sudarytos sąlygos mo-
kytis Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir „Ryto“ gimnazijoje derinant palankų specifinį sporto, mokymosi 
ir poilsio režimą. 

Jau antrus metus Druskininkų sporto centras 
vykdo plaukimo programą, kurią sudaro 3 skir-
tingo amžiaus mokinių grupės. Mokiniai turi 
išskirtines sąlygas treniruotis bei siekti aukštų 
sportinių rezultatų, kadangi kiekvieną dieną 
treniruotės vyksta profesionaliame Lietuvos 
sporto centro komplekse „Druskininkai“ basei-
ne.

2022 metais Druskininkų sporto centro įgyvendintame projekte „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis van-
denyje“ dalyvavo 295 Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigose besimokantys trečios klasės mokiniai, 
kuriems plaukimo pamokos vyko Druskininkų vandens parke „AQUA”.
2022 m. Druskininkų „Snow arenoje“ slidinėti mokėsi 178 6 klasių mokiniai.
Nuo 2020-10-19 iki 2022-10-19 vykdant  projektą „Vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo didinimas įtraukiant 
juos į slidinėjimo veiklas“ ir padedant profesionaliems instruktoriams beveik 300 2 klasės mokinių galėjo 
pasirinkti išmokti čiuožti slidėmis arba snieglentėmis, o nuo 2021 m. visose bendrojo ugdymo mokyklose 
pradėtos 2 klasės mokiniams fizinio ugdymo pamokos „Snow arenoje“. 2022 m. slidinėjimo pamokose 
dalyvavo 191 mokinys.

M. K. ČIURLIONIO MENO MOKYKLOS MOKINIŲ PASIEKIMAI
2022 m. 232 mokyklos auklėtiniai dalyvavo 15 tarptautiniuose, 38 respublikiniuose konkursuose bei 3 tarp-
tautiniuose ir 6 respublikiniuose festivaliuose. Net 83 mokiniai tapo jų laureatais. 



39

ŠVIETIMAS

DRUSKININKAI – GAMTĄ TAUSOJANTIS KURORTAS.
EKOLOGINIS ŠVIETIMAS SAVIVALDYBĖJE

ŠVIETIMO DARBUOTOJŲ PRITRAUKIMAS IR MOTYVAVIMAS

2021 m. Druskininkų švietimo centre buvo įsteigta Eko klasė, kurioje per praėjusius 2022 m. apsilankė 810 
Druskininkų ir kitų savivaldybių mokinių. EKO klasėje organizuojami įvairūs užsiėmimai ir edukacijos, prista-
tančios antrinio žaliavų panaudojimo galimybes, lankytojai interaktyvių priemonių (virtualūs akiniai ir pan.) 
pagalba gali „pasivaikščioti“ atliekų keliais, susipažinti su atliekų tvarkymo ir perdirbimo technologijomis. 

Viena esminių kokybiško ugdymo  sąlygų – profesionalūs ir atsidavę darbui švietimo srities darbuotojai.
Siekdami išvengti galimo pedagogų savivaldybėje trūkumo nuo 2021 m. tęsiame „Studentų rėmimo“ pro-
gramą, kurios tikslas – remti studentus, besirenkančius Druskininkams reikalingų profesijų studijų progra-
mas su sąlyga, kad jie grįš ir dirbs Druskininkuose. 

Džiaugiamės, kad 2022 m. specialiosios pedagogikos ir lo-
gopedijos studijų programą pabaigę, diplomą įgijo bei kelio-
se Druskininkų mokyklose jau dirba jaunas pedagogas – Si-
monas Šerkšnas.

Panaudotos lėšos tūkst. eurų, 2022 m.
Studijų stipendijos Mokestis už studijas Iš viso

7,0 22,5 29,5

*Parama suteikta 21 studentui.



40

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

LYDERYSTĖS IR VADOVAVIMO GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS DRUSKININKŲ 
MOKYKLOSE

DALINIS KELIONĖS Į DARBĄ VYKIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS ŠVIETIMO 
DARBUOTOJAMS

UŽSIENIEČIŲ VAIKŲ INTEGRACIJA

Bet kokia organizacija, taip pat ir švietimo – prasideda nuo kompetentingų lyderių – vadovų. Druskininkų 
savivaldybes taryba 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T1-145 ,,Dėl Lyderystės ir vadovavimo – stiprini-
mo Druskininkų savivaldybes švietimo įstaigose programos patvirtinimo“ patvirtino Lyderystės ir vadova-
vimo stiprinimo Druskininkų savivaldybes švietimo įstaigose programą, kuri skirta rengti naujus švietimo 
lyderius bei tobulinti jau dirbančių vadovų kompetencijas.
Įgyvendinant programą savivaldybės biudžeto lėšomis yra finansuojamos net 7 mokyklų vadovų ir moky-
tojų magistrantūros studijos „Švietimo lyderystės programoje“ ISM vadybos ir ekonomikos universitete. 

2022 m. Druskininkuose priimtas sprendimas – kompensuoti vykimo į darbą išlaidas Druskininkų švietimo 
įstaigose dirbantiems pedagogams bei kitiems aukštos kvalifikacijos darbuotojams. 
Net 57 Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, pasinaudojo 
dalinio kelionės į darbą išlaidų kompensavimu, ir tam iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 8382,5 Eur.

Nuo 2022 m. vasario mėn. prasidėjus karo veiksmams Ukrainoje į Druskininkų savivaldybę atvyko per 
500 šeimų su nepilnamečiais vaikais. Savivaldybė ieškojo veiksmingiausių būdų organizuoti mokyklose 
ukrainiečių ugdymą, todėl buvo priimtas sprendimas įrengti atskiras klases M. K. Čiurlionio meno moky-
klos patalpose. Buvo įdarbinti 8 mokytojai  ir 5 mokytojo padėjėjai, atvykę iš Ukrainos. Vaikai mokėsi pagal 
Ukrainos ugdymo programas, tačiau kasdien vyko ir lietuvių kalbos pamokos, mokiniai galėjo dalyvauti 
neformalaus ugdymo užsiėmimuose, prailgintų grupių veikloje kartu su druskininkiečiais vaikais. 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. ukrainiečių vaikai mokosi visose savivaldybės ugdymo įstaigose. Šiuo metu 
Druskininkų savivaldybėje mokosi 159 mokinių, iš jų 19 ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Mokiniams suda-
rytos sąlygos mokintis ukrainiečių kalbą, pamokų metu jiems padeda mokytojo padėjėjai.



41

ŠVIETIMAS IR JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS
2022 m. jaunimo politika Druskininkų savivaldybėje buvo įgyvendinama įvairiomis kryptimis ir formomis. Į 
jaunų žmonių galimybių gerinimą nukreiptos programos ir nuosekli Druskininkų jaunimo užimtumo centro 
veikla jauniems žmonėms sudaro sąlygas visapusiškai ugdytis, realizuoti save, priimti sprendimus ir pasi-
rinkti priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą. 

Druskininkų savivaldybėje vykdoma jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa. Pro-
gramos tikslas – ugdyti jaunų žmonių verslumą, sudaryti sąlygas gebėjimų, reikalingų darbo rinkoje, vysty-
mui bei socialinių ir praktinių įgūdžių gilinimui. Programoje dalyvaujantys jaunuoliai turi galimybę išbandyti 
save darbo rinkoje, įgyti patirties bei gauti pirmąsias savarankiškas pajamas. 2022 m. programai skirta 
85 511 Eur, įgyvendinimo laikotarpiu buvo pasirašytos 65 bendradarbiavimo sutartys su darbdaviais, progra-
mos metu buvo įdarbinti 158 jauni žmonės. 

Viena iš naujausių jaunimo įgalinimo priemonių – Druskininkų jaunimo užimtumo centro vykdoma progra-
ma – Jaunimo verslumo ir ekonominio raštingumo skatinimas. Programos tikslas – sudaryti sąlygas jau-
nimo verslumo ugdymui bei jaunųjų bendrovių veiklos populiarinimui. 2022 metais pirmą kartą Druskinin-
kuose vyko Alytaus apskrities mokinių verslo idėjų konkursas „Dzūkų pitch‘as 2022“. Druskininkų jaunimo 
užimtumo centre vykusiame renginyje dalyvavo 22 jaunosios komandos iš Alytaus apskrities.  

Siekiant užtikrinti jaunų žmonių vasaros užimtumą, Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama vaikų ir jauni-
mo vasaros poilsio programa. 2022 m. gautos 23 paraiškos dėl vaikų ir jaunimo vasaros poilsio organizavi-
mo. Per 2022 m. įgyvendintos 60 stovyklų, kuriose dalyvavo 1009 vaikai ir jauni žmonės nuo 6 iki 19 metų. 
Stovyklų įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto skirta 56 730 Eur.

JAUNIMO VERSLUMO UGDYMO IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMA 

JAUNIMO VERSLUMO IR EKONOMINIO RAŠTINGUMO SKATINIMAS 

VAIKŲ IR JAUNIMO VASAROS POILSIO PROGRAMA



42

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

2022 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centras nuosekliai vykdė atvirą darbą su jaunimu, įgyvendino 
jaunimo užimtumo priemones, o pagrindinis veiklos tikslas išliko – kokybiškas jaunimo laisvalaikio organi-
zavimas.  

2022 m. centras tęsė neformalių jaunimo grupių iniciatyvų programos vykdymą. Per metus įgyvendintos 
9 jaunimo iniciatyvos, kurioms skirtas finansavimas nuo 150 iki 500 Eur. Ryškiausios jaunimo iniciatyvos 
– tradicija tapęs renginys „Gyvenk 2022“ ir iš vietinio turnyro į tarptautinį peraugęs – elektorinis sportas ir 
žaidimas „League of Legends“.  

Druskininkų jaunimo užimtumo centras vykdė Jaunimo informavimo ir konsultavimo (JIK) taško veiklą bei 
vykdė psichologo konsultacijas. 2022 m. įvyko 110 konsultacijų,  konsultuoti 57 jaunuoliai ir 11 tėvų. 

2022 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centras baigė įgyvendinti strateginės partnerystės projektą „Tea-
chersWay“, kurio metu sukurtas metodinis leidinys su praktinėmis veiklomis buvo pristatytas visoms švie-
timo įstaigoms bei kitoms socialinėje srityje veikiančioms organizacijoms.   

2022 m. centras įgyvendino 2 Tarptautinius jaunimo mainus „Visi esame lygūs“ bei „Mokomės iš stalo 
žaidimų“. Mainų metu jauni druskininkiečiai turėjo galimybę sudalyvauti Sakartvele vykusiuose trišaliuose 
jaunimo mainuose, kuriuose dalyvavo Armėnijos, Sakartvelo ir Lietuvos jaunimas. Tarptautiniuose mainuo-
se sudalyvavo ir Druskininkų savivaldybės klasių komandos, projekto metu jaunuoliai aplankė Sakartvelą 
bei Kiprą. 

JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO VEIKLOS VYKDYMAS 



43

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS IR KULTŪRA

KURORTO KULTŪROS CENTRAS – ĮVAIRIALYPIO MENO PUOSELĖTOJAS, 
KŪRYBINGAS TURININGO LAISVALAIKIO ORGANIZATORIUS  

Per dvejus pandemijos ir karantino metus kultūros sektorius susidūrė su dar nematytais iššūkiais. Pirmieji 
2022 metų renginiai ir jų populiarumas parodė, kad taikyti kultūros sklaidos sprendimai daugelį iššūkių 
pavertė naujomis galimybėmis bei teigiamais pokyčiais kultūros srityje.

Kaip ir kiekvienais metais druskininkiečius ir miesto svečius džiugino Kurorto šventė – didžiausias kurorto 
metų renginys, skelbiantis vasaros sezono pradžią tradicine teatralizuota eisena, gyvo garso pasirody-
mais, šurmuliuojančia muge ir šventę vainikuojančiu įspūdingu šviesų, lazerių ir vizualizacijų šou. Paskutinį 
rugsėjo savaitgalį tradiciškai Druskininkai tapo turizmo sostine. Turizmo dienų metu miesto širdis, Vilniaus 
alėja, tapo magiška skaitmeninio meno – garso, šviesų ir vaizdo arterija, apjungusia svarbiausius miesto 
pastatus ir lokacijas. 2022 metų Kalėdų kryptis – Druskininkai – šventiniu laikotarpiu kvietė į įdomias vei-
klas ir įspūdingus reginius, o Gydyklų parke tradiciškai švytėjo bendruomenės sukurtas kalėdinių eglučių 
parkas.

KULTŪRA



44

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Druskininkų kultūros centras kūrybiškai žiūri į tradiciniais tapusių renginių organizavimą bei visuomet sten-
giasi įnešti naujovių. Pirmoji pavasario šventė – „Žydinčios Velykos“ – apjungė šv. Velykų ir tradicinės Nar-
cizų žydėjimo švenčių renginius. Prasidėjęs velykiniais renginiais, šurmulys tęsėsi iki pat Narcizų žydėjimo 
savaitgalio. Velykų galeriją kartu su miesto bendruomene kūrė ir penkių menininkų komanda, papuošusi 
Gydyklų parką septyniais milžiniškais tamsoje švytinčiais margučiais.  

2022 metais atnaujintas Leipalingio dvaras – vienintelis savivaldybėje esantis dvaras – tapo įdomių kū-
rybinių projektų įgyvendinimo vieta. Leipalingio dvaro festivalis – vienas iš šį kultūros paveldo objektą 
puoselėjantis ir aktualizuojantis renginys, kurio užuomazgos atsirado restauruojant XIX a. Leipalingio dvaro 
priestatą ir išsivystė į senosios kultūros puoselėjimo renginių ciklą.  

2022 metais Leipalingis paskelbtas mažąja Lietuvos kultūros sostine, tad ir Leipalingio dvare ketvirtą kartą 
vykusi didelio populiarumo sulaukusi Jotvingių šventė buvo skirta atkreipti dėmesį į jotvingių atgimimą 
mūsų dvasioje ir pasaulėjautoje, prisiminti žymius žmones, kilusius iš Jotvingių etninių žemių ir savo kūri-
niais garsinančius šį kraštą.   



45

KULTŪRA

Tris mėnesius trunkantis tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ šįmet kuror-
te vyko jau 20-ąjį kartą. Festivalis, garsinantis didžiojo Lietuvos menininko vardą, seniai peržengė vieti-
nės reikšmės festivalio rėmus ir tapo gerai žinomas tarptautinėms auditorijoms. Festivalio metu žiūrovams 
buvo pristatyti profesionalaus meno atlikėjų koncertai ir programos, sakralinės muzikos valandos, tapybos 
ir fotografijos konkursai ir kt. 

Pasibaigus karantino ribojimams muziejuje ir galerijoje 
2022 m. apsilankė apie 44% daugiau lankytojų nei 2021 
m. Muziejus per metus įsigijo 403 naujus eksponatus, t. 
y. beveik 6 kartus daugiau nei 2021 m.  

Muziejaus eksponatams įsigyti kasmet skiriamos lėšos 
iš Savivaldybės biudžeto ir Muziejaus uždirbtų pajamų. 
2022 m. 3,0 tūkst. Eur skirta iš Savivaldybės biudžeto ir 
13,8 tūkst. Eur – iš Muziejaus uždirbtų lėšų. 

KURORTO ISTORIJOS SKLAIDA DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJUJE 

2022 m. reaguodamas į susidariusią padėtį Muziejus iš-
reiškė solidarumą, paramą kovojančiai Ukrainai ir atvėrė 
savo duris laikinai prieglobstį Lietuvoje radusiems Ukrai-
nos gyventojams: ukrainiečiai nemokamai lankėsi Mu-
ziejuje ir Galerijoje, dalyvavo ekskursijose, edukacijose, 
parodose ir kituose rengininiuose.

Muziejaus paroda įtraukta į „Kaunas – Europos kultūros 
sostinė 2022“ programą ir buvo festivalio „Japonijos 
dienos Kaune WA“, skirto Japonijos-Lietuvos diplomati-
nių santykių šimtmečiui, dalis.  



46

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka 
2022 m. išlaikė tendenciją vienyti literatūrą su 
vizualiniais menais – daile, muzika, teatru bei 
kinu. Druskininkų savivaldybei skyrus finansa-
vimą, 2022 m. lapkričio mėnesį buvo atnau-
jintas Miesto padalinio bibliotekos interjeras 
– įsigyti nauji baldai ir įranga.  

Siekiant įamžinti Druskininkuose 2022 m. gyvenusių poetų Nijolės Miliauskaitės ir Vytauto Bložės atmini-
mą, buvo atidengta bronzinė atminimo šiems žymiems kūrėjams.  

Bibliotekoje 2022 m. gautas eksperimenti-
nės įrangos paketas, virtualios realybės sis-
tema, kuri leidžia lankytojams išbandyti naują 
pramogą – virtualioje realybėje žaisti įvairius 
pramoginius, mokomuosius žaidimus bei pa-
sinerti į nuotykių pasaulį. 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA – ŠIUOLAIKIŠKA IR INOVATYVI KULTŪROS, LAISVALAIKIO 
IR  BENDRAVIMO VIETA 

PREMIJOS

3000 Eur. Kultūros puoselėtojo premija įteikta 
pianistei Guodai Gedvilaitei.

600 Eur. Jotvingių premiją pelnė poetas, prozininkas, 
dramaturgas Gintaras Grajauskas.



47

KULTŪRA IR SVEIKATINIMO VEIKLA

Druskininkų savivaldybėje veikia 6 pirminės sveikatos priežiūros įstaigos. Prisirašiusiųjų pacientų skaičius 
pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigose siekia 21 993. 

Prevencinių programų vykdymas. Ženkliai padidėjo visose programose, kai kuriose net daugiau negu 40 
procentų lyginant su 2021 m. 2022 m. prevencinėmis programomis įstaigos pacientai pasinaudojo net 
11 559 kartus, kai tuo tarpu 2021 m. šis skaičius siekė 4347. 

Akreditacija šeimos medicinos paslaugoms. 2022 m. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros cen-
tras tapo pirmoji Druskininkų sveikatos priežiūros įstaiga bei antroji Alytaus regione, kuri yra akredituota 
šeimos medicinos paslaugoms teikti. Akredituotos įstaigos vardas suteikiamas tik toms įstaigoms, kurios 
yra pasiekusios aukštų paslaugų teikimo standartų. Tai rodo, kad įstaiga yra ženkliai aukščiau nei baziniai 
kokybės reikalavimai. 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS 

SVEIKATINIMO VEIKLA

Programos pavadinimas 
Programoje dalyvavusių 
asmenų proc. nuo visų 

galinčių dalyvauti 2022 m. 

Pokytis lyginant 
su 2021 m. 

(proc.) 

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencinė programa  65,4 +29,7 

Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 50,8 +9,5 

Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 76,3 +36,5 

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 58,5 +43,5 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 65,9 +31,4 



48

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

2022 m. VšĮ Druskininkų ligoninė suteikė: 
• 17, 6 tūkst. paslaugų priėmimo – skubios pagalbos skyriuje 
• 38,7 tūkst. paslaugų konsultacinėje poliklinikoje 
• 19,0 tūkst. radiologinių tyrimų 

Konsultacinėje poliklinikoje 2022 m. teiktų paslaugų pasiskirstymas: 

Dažniausias ligos dėl kurių 2022 m. pacientai buvo gydomi ligoninės stacionare: 
• Kraujotakos sistemos ligos 
• Kvėpavimo sistemos ligos 
• Jungiamojo audinio ir raumenų bei skeleto ligos 
• Nervų sistemos ligos 

2022 m. ligoninėje buvo atlikta 120 operacijų daugiau nei 2021 m. Iš viso buvo atlikta 864 operacijos: 
• 234 endoprotezų operacijų 
• 461 dienos chirurgijos operacija 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 2022 m.: 
• Sudėtingų bendravimo situacijų valdymas  
• Komandos formavimas, stiprinimas 
• Būtinoji medicinos pagalba vaikams ir suaugusiems 
• Vadovų vadybinių kompetencijų ugdymas 
• Psichosocialinių rizikos veiksnių  mokymai 
• Psichologinės sveikatos stiprinimas 

VŠĮ DRUSKININKŲ LIGONINĖ



49

SVEIKATINIMO VEIKLA

2022 m. priėmimo-skubios pagalbos skyriuje buvo įdiegta telemedicinos stotelė su programine įranga, 
kurios pagalba Respublikinė Vilniaus Universitetinė ligoninė konsultuos skyriaus medikus per atstumą. Pa-
sitelkus modernias technologijas skirtingose gydymo įstaigose dirbantys medikai nuo šiol gali konsultuotis 
tarpusavyje per atstumą. Gydytojas, priėmęs pacientą Priėmimo ir skubios pagalbos skyriuje, šiuolaikinių 
technologijų pagalba galės akimirksniu susijungti konsultacijai su trečio lygio Respublikinės Vilniaus Uni-
versitetinės ligoninės medikais, jei mato tam poreikį. Šia galimybe gali naudotis ir kitų skyrių medicinos 
darbuotojai. Šios paslaugos bus teikiamos nuo 2023 m.  

2022 m. baigtas įrengti geriatrijos dienos stacionaras. Atnaujinus ligoninės ketvirtąjį aukštą buvo įrengtos 
penkios palatos, laukiamasis, pacientų registravimo patalpa, pacientų priėmimo kabinetai, geriatro, ergo-
terapeuto, kineziterapijos, socialinio darbuotojo, psichologo kabinetai, pacientų mokymo patalpa. Taip pat 
valgomasis su integruota virtuve, pagalbinės patalpos, skirtos darbuotojams. Šiame skyriuje nuo 2023 
m. bus teikiamos konsultacijos vyresniems nei 60 m. pacientams, kurių metu gydytojai įvertins paciento 
fizinę sveikatą, funkcinį savarankiškumą, protinę veiklą ir emocinę būseną, padės išspręsti paciento pro-
blemas, kilusias dėl daugybinės patologijos, negalios, socialinių ir psichologinių veiksnių, sudarys tyrimo, 
gydymo, priežiūros, maitinimosi,  reabilitacijos ir slaugos planą.



50

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

2022 m. metų specialistas. Visuomenės sveikatos biurų asociacijos „Metų specialisto“ apdovanojimas 
atiteko Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistei, vykdančiai sveikatos priežiūrą 
mokykloje Irmai Tamulevičienei už kūrybišką ir novatorišką veiklą, išskirtines visuomenės sveikatos priežiū-
ros iniciatyvas bei jų sėkmingą įgyvendinimą.  

Stovyklos. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgyvendinant projektą „Sveikos gy-
vensenos formavimas Druskininkų savivaldybės bendruomenėse“ organizavo 2-iejų dienų dviračių žy-
gį-stovyklą po Druskininkų apylinkes. Vaikų vasaros stovykla “SWIM’22” – ši visuomenės sveikatos biuro 
organizuota stovykla buvo orientuota į vaikų sveikatos stiprinimą ir fizinio aktyvumo skatinimą: nemokantys 
plaukti vaikai turėjo galimybę pramokti plaukimo pagrindų, o mokantys – patobulinti jau turimus įgūdžius. 

“SWIM’22” stovykloje vyko ne tik intensyvios treniruotės baseine, bet ir įvairūs žaidimai, kurių pagalba 
vaikai mokėsi sprendimų priėmimo, kūrybiško ir kritinio mąstymo, įsipareigojimų ir atsakomybės, vertybių 
suvokimo, daug dirbo grupelėse ir mokėsi bendradarbiauti. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 



51

SVEIKATINIMO VEIKLA

Renginiai. XI pasaulio lietuvių sporto žaidynėse Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
kartu su Lietuvos šiaurietiškojo ėjimo asociacija organizavo šiaurietiškojo ėjimo varžybas. Į jas susirinko 
net 250 įvairaus amžiaus dalyvių iš įvairių pasaulio šalių, kurie varžėsi 6 km. ir 10 km. distancijose. 

Pasitinkant vasaros atostogas Druskininkuose vyko renginys ,,Vasaros saugumo atmintinė“. Norint atkreipti 
visuomenės dėmesį į saugų bei kokybišką poilsį Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
subūrė įvairias tarnybas šalia Druskonio ežero. Renginyje dalyvavo Druskininkų priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos pareigūnai, kurie supažindino dalyvius su atsakinga ir pavojinga gaisrininko gelbėtojo profesija. 
PAGT prie VRM Vilniaus PGV Alytaus PGT narai pristatė darbo specifiką, pademonstravo darbo įrangą, su-
pažindino su virve perduodamais signalais nardančiam kolegai. Druskininkų greitosios medicinos pagal-
bos skyriaus medikai aiškino, kaip elgtis atsitikus nelaimei, kur skambinti, į kokius dispečerio klausimus rei-
kia aiškiai ir greitai atsakyti, kokius pirmosios pagalbos veiksmus atlikti, kol atvyks GMP medikai. Renginio 
dalyviai buvo mokomi praktinių pagalbos veiksmų. Valstybės sienos apsaugos tarnybos Varėnos rinktinės 
Druskininkų užkardos kinologai pademonstravo puikiai išvystytus tarnybinio šuns sugebėjimus. Lietuvos 
kelių direkcija į Druskininkus atsivežė saugos diržų įrenginių demonstravimo priemones, kurios susilaukė 
itin didelio susidomėjimo.  

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kartu su Lietuvos šiaurietiškojo ėjimo asociacija 
jau 7-ąjį kartą organizavo šiaurietiškojo ėjimo žiemos sezono atidarymą Druskininkuose.  K. Dineikos svei-
katingumo parke susibūrė apie 350 šiaurietiškojo ėjimo entuziastų iš visos Lietuvos miestų bei miestelių. 
Žygeiviai pagal savo fizinį pasirengimą turėjo galimybę rinktis 7 ar 14 km. ilgio trasą. Eidami su lazdomis 
galėjo grožėtis Druskininkų krašto vaizdais: išpuoselėta miesto infrastruktūra, bei džiaugtis gražia gamta. 



52

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA
Sprendžiant kaimiškųjų vietovių problemas ir skatinant iniciatyvas Druskininkų kaimiškojoje teritorijoje ypa-
tingai svarbi asociacijos Druskininkų vietos veiklos grupė (VVG) veikla. 15 metų veikianti asociacija ap-
jungia visas kaimo bendruomenes, Druskininkų savivaldybės Tarybą, vietos verslą ir skatina savivaldybės 
kaimo plėtrą. 

Viena iš svarbiausių Druskininkų VVG veiklų – Druskininkų vietos veiklos grupės teritorijos  vietos plėtros 
2015–2020 m. strategijos įgyvendinimas, kuriai skirta 1 033 665,00 Eur pagal Lietuvos kaimo plėtros pro-
gramos 2014-2020 m. LEADER priemonę.

Druskininkų VVG finansuoja kaimo bendruomenių, privataus verslo, biudžetinių įstaigų, nevyriausybinių or-
ganizacijų projektus, kurių veikla skirta Druskininkų savivaldybės kaimiškųjų teritorijų gyventojų gyvenimo 
sąlygoms gerinti, darbo vietoms kurti, socialinėms problemoms spręsti.

Nuo 2016 m. iki 2022 m. VVG skelbė 10 kvietimų teikti paraiškas. Finansuoti ir baigti įgyvendinti 29 projek-
tai, įgyvendinami 5 projektai, planuojami įgyvendinti 4 projektai. 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS SKATINA VIETOS EKONOMIKĄ IR AKTYVINA 
VIETOS BENDRUOMENĘ



53

VIETOS BENDRUOMENĖS VEIKLA

STRATEGIJOS LĖŠOS SUDARO GALIMYBES KURTI VERSLUS KAIMIŠKOJOJE 
TERITORIJOJE 

Seniūnijose kuriamos naujos darbo vietos. 

Finansuota 13 privataus ir bendruomeninio verslo projektų, 
sukurtos ir kuriamos 19,5 darbo vietos, iš jų pusė jauniems 
žmonėms iki 40 metų.

Vieni kaimo gyventojai seniūnijose vysto trumpąsias maisto 
grandines, teikia sulčių spaudimo paslaugas, kiti - gamina 
natūralią kosmetiką, plečia turizmo paslaugas, treti – teikia 
aplinkos tvarkymo, baldų gamybos paslaugas. 

Vietos projektai – skatina gyventojų aktyvumą ir kūrybiškumą. 

Nuo 2016 m. iki 2022 m. finansuotas 21 aktyvinimo projektas. Tai sudarė galimybę kaimo bendruomenėse 
organizuoti per 330 iniciatyvų. Tai išskirtiniai kultūriniai renginiai, vaikų ir jaunimo stovyklos, sveikatinimo 
užsiėmimai, žygiai, jaunimo aktyvinimo veiklos, mokymai, kurie  įtraukė per 3000 Viečiūnų ir Leipalingio 
seniūnijų gyventojų.

Visos 11 kaimo bendruomenių ieško savo išskirtinumo ir patrauklumo. Bendradarbiaujant su visomis ben-
druomenėmis įgyvendinamas projektas „Druskininkų krašto garsintojai“ - su profesionalios režisierės pa-
galba bendruomenės kuria edukacines programas.

Įgyvendinant privataus verslo projektą pareiškėja Gražina Auguvienė įgyvendino projektą „Viena diena kaime“ - buvusiame  
sename tvarte įrengė 50 vietų patalpas. Gauta parama šeimos ūkiui sudarė  galimybę mažinti sezoniškumą.  Atvykę turistai į 

Druskininkus gali ne tik degustuoti vietos ūkyje gaminamų sūrių, bet ir išbandyti senovinius kaimo  darbus. 

Įgyvendinant projektą „Druskininkų krašto garsintojai“ Leipalingyje sukurta edukacija „Seserys periferijos dvare“, Stračiūnuose  
„SOS Saldi Oazė Stračiūnuose“, Neravuose „Uždraustasis Neravų miškas“. 



54

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

BENDRADARBIAVIMAS – NAUJŲ IDĖJŲ IR AKTYVAUS DALYVAVIMO KURIANT 
SAVO GYVENAMĄJA VIETĄ PAGRINDAS

Įgyvendinant Druskininkų VVG projektus, bendruomenės sukūrė strategijas ir vyko semtis idėjų.
 Į  Kauno r., Panevėžio ir Lazdijų rajonus.

Druskininkų vietos veiklos grupė kaimo bendruomenių, privataus ir viešo sektoriaus subjektų interesus, 
atstovauja dalyvaudama Lietuvos vietos veiklos grupių tinkle, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungoje, 
Lietuvos vietos bendruomenių sąjungoje. Kartu su nariais aktyviai dalyvaujama mokymuose, susitikimuo-
se, tarpteritorinėje ir tarptautinėje projektinėje veikloje. 

Bendradarbiavimas sudaro prielaidas vietos gyventojams vystyti inovatyvias ir vietos bendruomenių 
aktyvumą skatinančias idėjas. 

11 kaimo bendruomenių sukūrė pažangaus kaimo strategijas. 

Druskininkų VVG įgyvendinti tarpteritoriniai projektai  „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas”  ir „LEADER 
idėjų tinklaveika“ sudarė galimybes bendruomenėms sukurti savo vietovių strategijas. Strategijų kūrimas 
apjungė daugiau nei 300 kaimo teritorijų gyventojų visose 11 bendruomenių pagal įvairias amžiaus, po-
mėgių grupes. 

Kaimo gyventojai sėmėsi idėjų projekto partnerių Kauno r. VVG, Panevėžio r. VVG ir Lazdijų r. VVG teritori-
jose – lankė verslumo, bendradarbiavimo bendruomenėse projektų pavyzdžius. 

Projekto metu išgvildenta daug įdomių idėjų, taip pat sukurta interneto svetainė www.stipribendruomene.
lt. Tai sudaro sąlygas jaustis atsakingiems už savo gyvenamąja vietovę ir būti jos kūrėjais. 

Skatinama kaimo bendruomenių partnerystė sudaro 
prielaidas turizmo plėtrai kaimiškose teritorijose ir su-
telktumo stiprinimui. 

Siekdama kurti partneryste grįstus santykius, Druskinin-
kų VVG nuolat skatina bendruomenių tarpusavio bendra-
darbiavimą, galimybes pasinaudoti Druskininkų kurorto 
kaimynyste, pritraukiant turistus. 



55

VIETOS BENDRUOMENĖS VEIKLA

Bendradarbiaujama kuriant edukacines programas ir jas populiarinant. Druskininkų VVG įsteigta viešoji įs-
taiga „Sūrūs vėjai“ sėkmingai veikia nuo 2015 metų. Tikslas – telkti Druskininkų krašto amatininkus, ben-
druomenes ir pramogų kūrėjus bei siūlyti unikalias pramogas turistams.  

Druskininkų bendruomenių siūlomos unikalios pramogos Lietuvoje puikiai žinomos, o VšĮ „Sūrūs vėjai“ 
įstaigos veiklos modeliu nuolat domisi įvairios Lietuvos ir užsienio bendruomenės bei įstaigos. Kaimo 
vietovėse teikiamos paslaugos reklamuojamos interneto svetainėje  www.surusvejai.lt. Per 2022 metus VšĮ 
„Sūrūs vėjai“ dėka Druskininkų krašte siūlomomis paslaugomis pasinaudojo per 2000 svečių.

Druskininkų VVG skatina bendruomenes bendradar-
biauti, sudaro galimybes dalintis patirtimi ir realizuoti 
naujas idėjas. 

Kaimo bendruomenės apjungtos Druskininkų Kurorto eisenai – sukurtas išskirtinis pasirodymas „Lendam 
iš urvų“.

Leipalingyje organizuotas 12-asis Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis. Suburta per 350 žmonių, 
visos kaimo bendruomenės, paminėti 2022–ieji Savanorystės metai, dalintasi patirtimi, pristatyta vietos 
produkcija. Nugalėtojų taurė atiteko naujai įsikūrusiai Grūto bendruomenei.

Druskininkų vardas kasmet atstovaujamas Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos sąskrydyje, Karklėje. 
Druskininkų krašto bendruomenės pristatė edukacines programas, užmezgė partnerystės ryšius su ak-
tyviomis Lietuvos bendruomenėmis. 2022 m. iškovota pirma vieta kūrybiškumo rungtyje. Už pažangių 
projektų įgyvendinimą Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga įteikė apdovanojimus Neravų, Ricielių ir 
Leipalingio bendruomenėms. 

Druskininkų VVG kasmet organizuoja kaimo bendruomenių sąskrydžius, taip pat kasmet su bendruomenėmis atstovauja savo 
kraštą ir semiasi idėjų Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydžiuose Karklėje.



56

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

Druskininkų savivaldybės 
2022 metų veiklos ataskaitos rengėjai:

Druskininkų savivaldybė





58

Druskininkų savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaita

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
2022 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA


